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Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 645 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 900 ZŁ
(szersze pole widzenia)

ADVANCE - 1100 ZŁADVANCE - 1100 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONALPERSONAL -  - 1350 zł1350 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

SZKŁA PROGRESYWNE 

w dobrej cenie 

i modnych oprawkach!

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619
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Parada kandydatówParada kandydatów
Nie wyrzucajcie do kosza marcowego numeru „Naszej Gazety”, 
bo takie wydania zdarzają się raz na pięć lat. Nigdzie indziej 
nie znajdziecie bardziej kompletnego informatora na temat 
wyborów samorządowych. Na naszych łamach poznacie 
ludzi, którzy chcą wziąć na siebie odpowiedzialność za rozwój 
małych ojczyzn. W tej gazecie przewijają się setki nazwisk, 
ale do majowego wydania, kiedy podsumujemy wybory, 
trafią nieliczni. Taki jest urok demokracji. Wygrają ci, którzy 
najskuteczniej trafią do Waszych serc i umysłów. Kolejność 
kandydatów na poszczególnych stronach nie jest przypadkowa  
i wynika z terminów wcześniejszych rezerwacji. 
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Na stronie Państwowej Komisji Wy-
borczej z uwagą przeczytałem kto 

startuje do rad gminnych i miejskich  
w miejscowościach naszego powiatu. Za 
kwadrans większość nazw komitetów 
zapomniałem albo pomyliłem. Ale jak tu 
się nie pogubić, kiedy wszyscy nazywa-
ją się prawie tak samo, jakby korzystali  
z usług tego samego speca od marketingu 
politycznego. Obowiązuje schemat: na-
zwa miejscowości plus jakiś - najlepiej 
patetyczny - krótki bon mot. Weźmy taki 
Mikołów. Trzy ekipy startują po szyl-
dami: Łączy nas Mikołów, Razem dla 
Mikołowa, Mikołów Mój Wybór. Jak lu-
dzie mają się w tym połapać? Żeby było 
śmieszniej, pod tymi szyldami zakamu-
flowały się ogólnopolskie, duże i znane 
partie. Na poziomie lokalnym wstydzą 
się jednak swoich znaków firmowych  
i wymyślają „cuda na kiju”, aby wmówić 
ludziom, że są daleko od polityki, choć 
jest to nieprawda. Dziwię się lokalnym 
liderom PO, PiS czy Polski 2050. Prze-
cież wasze partie mają bardzo dobre, 
rozpoznawalne marki, które bez żadnego 
wysiłku agitacyjnego mogą ściągnąć spo-
ry procent głosów. Mikołów trudno na-
zwać metropolią, ale nie jest też dziurą 
zabitą dechami. Dlaczego przynajmniej 
do Rady Miejskiej największe partie nie 
wystawiły tutaj swoich kandydatów? 
Jeszcze w październiku byli z siebie tacy 
dumni, a teraz udają, że ich nie ma. 

Jerzy

Nie będę już w tym roku apelować do 
mieszkanek powiatu mikołowskie-

go by głosowały na kobiety, które odwa-
żyły się startować w wyborach samorzą-
dowych. Uznałam, że panie zrozumiały, 
że jak chcą by sprawy toczyły się w od-
powiednim kierunku to muszą oddawać 
swój głos nie na partie i jedynki, ale na 
konkretne kandydatki. W tych wyborach 
zastanawia mnie coś innego - niezwykła 
metamorfoza wizerunku kandydatów 
na plakatach. Czasem to nawet trudno 
rozpoznać i powiązać osobę ze zdjęciem 
na banerze. Znam wielu kandydatów 
osobiście, często ich spotykam, a oni 
teraz wpędzają mnie w kompleksy. Na 
banerach pogubili gdzieś zmarszczki, 
przeszli niezwykłe kuracje wyszczu-
plające, a zęby mają jak Tom Cruise  
w pierwszej części Top Gun. Faceci wy-
glądają jak amanci, a kobiety jakby star-
towały do wyborów miss. Generalnie, 
wszyscy kandydaci są piękni, młodzi i… 
dobrze obeznani z możliwościami jakie 
dają komputerowe programy wizualiza-
cyjne. Piszę to oczywiście niezłośliwym 
żartem. Wiadomo, że żyjemy w czasach 
kiedy dobrze sprzedają się rzeczy ładne, 
atrakcyjne, przyciągające oko. Polityka 
też jest formą sprzedaży i obowiązują 
tutaj marketingowe reguły gry. Szkoda 
jedynie, że rzeczywistość jaką kreują dla 
nas samorządowcy i politycy nie jest tak 
kolorowa, radosna i błyszcząca. 

Beata
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Co jakiś czas publikujemy 
rankingi opracowane 
przez Pismo Samorzą-

du Terytorialnego „Wspólno-
ta”. Trudno o lepsze i bardziej 
wiarygodne źródło informacji. 
Rankingi „Wspólnoty” są bar-
dzo profesjonalnie przygoto-
wane od strony merytorycz-
no-badawczej. Nad przygo-
towaniem raportów pracują 
zespoły ekspertów, głównie 
pracowników wyższych 
uczelni. Pismo bierze pod lu-
pę różne obszary życia samo-
rządowego. Do ważniejszych 
należą rankingi badające po-
litykę inwestycyjną, skutecz-
ność pozyskiwania środków 
unijnych, bogactwo gmin, 
tempo rozwoju, wydatki na transport 
publiczny, opiekę nad dziećmi do lat 3,  
ochronę środowiska i wiele innych. 
Tym razem, z powodu zbliżających się 
wyborów samorządowych, „Wspólno-
ta” przygotowała „ranking rankingów”, 

czyli podsumowanie wielu cząstkowych 
zestawień, jakie ukazały się wcześniej. 

Jak wypadły gminy naszego powiatu? 
Mikołów sklasyfikowano w kategorii 
miast powiatowych. W skali ogólno-
polskiej zajmuje 41 miejsce i zamyka 

pierwszą piątkę z naszego re-
gionu, ale powodów do dumy 
raczej nie ma. W podsumowa-
niu poprzednich kadencji, Mi-
kołów dwa razy zajął 10 miejsce 
w Polsce. Teraz zaliczył spadek  
i to solidny.

Łaziska Górne i Orzesze przy-
pisano do rankingu „miastecz-
ka”. Pierwsze z tych miast ma się 
czym martwić. Dwie kadencje 
temu Łaziska Górne zajmowały  
92 miejsce. W 2018 roku spadły na 
333 pozycję, a teraz uplasowały się 
dopiero na 436 miejscu. 

Z naszej powiatowej piątki jedy-
ną miejscowością, która awansowa-
ła jest Orzesze. Pięć lat temu było 
na 316 miejscu, ale w tym podsu-
mowaniu wspięło się do pierwszej 
setki i zajmuje dobre, 73 miejsce. 

Nasze gminy wiejskie są w trendzie 
spadkowym. Wyry uplasowały się na 
561 miejscu, choć w 2018 r. zajmowały 
51 pozycję. Z Ornontowicami jest jesz-
cze gorzej. Spadły z 324 na 971 miejsce. 

Sukces?
u Zawsze na koniec kadencji miesięcznik „Wspólnota” publikuje 

ranking „gminy sukcesu”, czyli podsumowanie cząstkowych 
zestawień, jakie ukazały się w ciągu ostatnich lat. Bilans tej 
kadencji dla miejscowości naszego powiatu nie wypadł najlepiej. 
Poza Orzeszem wszystkie spadły w rankingu.
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Wesołych Świąt Wielkanocnych, 
dużo zdrowia, radości, 

pogody ducha, miłych spotkań 
z rodziną i przyjaciółmi 
oraz smacznego jajka

w imieniu Rady Powiatu
Przewodnicząca

Barbara Pepke

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta

Mirosław Duży

życzą

O nich się mówi
u Bohaterami tego wydania „Naszej Gazety” są kandydaci na radnych, wójtów i burmistrzów, ale cały świat wokół 

nich się nie kręci. O kilkorgu naszych mieszkańcach było ostatnio na tyle głośno, że przynieśli chwałę nie tylko 
sobie, ale także powiatowi mikołowskiemu. 

Królowa jest jedna
Mikołowianka Mi-

chalina Siewier 
wygrała prestiżo-

wy konkursu Foto Models 
Poland 2023, którego finał 
odbył się na afrykańskiej 
wyspie Djerba. Pierwsze 
castingi do tej imprezy 
odbyły się w sierpniu ubie-
głego roku. Wyłoniono  
z nich 100 dziewczyn, 
które wzięły udział w pół-
finale. Do kolejnego, decy-
dującego etapu zakwalifi-
kowało się już tylko 14, ale 
królowa mogła być tylko 
jedna. Niedawno Micha-
lina gościła w starostwie 
powiatowym.

Cuda na kiju
O Danielu Maciole, 

bilardowym mistrzu 
z Mikołowa, pisali-

śmy już wielokrotnie na na-
szych łamach i mamy dobry 
pretekst, aby do niego wró-
cić. Daniel wygrał prestiżowy 
Puchar Europy EPBF EURO 
TOUR w Estonii. Tym samym 
mistrz świata w bilardzie  
(9 bil) z 2015 roku uplasował 
się na czele europejskiego ran-
kingu. 

Jeśli ktoś o tym nie wie-
dział to przypominamy, że  
w styczniu odbyły się 71. 

O r n i to l o g i c z ne 
Mistrzostwa Świa-
ta w hiszpańskiej 
miejscowości Ta-
lavera de la Reina. 
Wzięła w nich 
udział silna ekipa 
z Polski, której fi-
larem był orzesza-
nin Karol Pasieka, 
na co dzień prezes 
firmy ELKAR, a po 
godzinach hodow-
ca niemal 300 pa-
pug. Jego pupilki 
okazały się praw-

dziwą rewelacją mistrzostw. 
Zdobyły 10 złotych, 2 srebrne 
oraz 2 brązowe medale.

Złote papugi z OrzeszaNinja z Mikołowa
Ruszyła nowa 

edycja pro-
gramu Nin-

ja Warrior Polska, 
emitowanego przez 
Polsat. Jest to je- 
den z najciekawszych  
i najbardziej emocjo-
nujących programów, 
jakie można obejrzeć 
w telewizji. W tym 
sezonie na torze zo-
baczymy, m.in. Alexis 
Landot, braci Neffati 
oraz wielu niezawod-
nych weteranów toru, 
a wśród nich Marci-
na Trzepizóra z Mi-
kołowa.

Dali radę w Kordylierach
W polskiej elicie 

zdobywców gór 
na dobre za-

gościli łaziszczanin Michał 
Kasprowski i mikołowianin 
Daniel Macioł. W lutym 
potwierdzili opinię, że są do-
brzy w tym, co robią. Zdobyli 
szczyt Aconcagua o wysokość 
6960 metrów, leżący w An-
dach Południowych, w Kor-
dylierze Głównej, na obszarze 
Argentyny.
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Mikołów, ul. Rybnicka 62 • tel. +48 695 712 980
www dolina-skrzatow.pl • biuro@dolina-skrzatow.pl

Wesołych Świąt Wielkanocnych
pełnych nadziei i miłości,

radosnego, wiosennego nastroju
oraz serdecznych spotkań  

w rodzinnym gronie 
życzy 

Klub Malucha „Dolina Skrzatów”

Ostrzejszy wzrok, łagodniejsza cena!
Szanowny Emerycie - wykorzystaj ten kupon 

do zakupu w świetnej cenie okularów korekcyjnych.

Kupon do realizacji w optyku mieszczącym się 
w renomowanym szpitalu okulistycznym w Żorach!

KUPON EMERYTA
(Śląski Ośrodek Leczenia Chorób Oczu Sp. z o.o.)

Żory, ul. Okrężna 11 tel. (32) 732-29-29

15% zniżki na kompletną parę okularów 
korekcyjnych lub korekcyjnych przeciwsłonecznych.

LUB

50% zniżki na drugą parę soczewek 
okularowych progresywnych.

- zniżki się nie sumują.
- aby otrzymać zniżkę koniecznie wytnij i okaż ten kupon 

przed zakupem.
- kupon ważny do 31.07.2024r.
- szczegółowy regulamin dostępny w optyku  

Śląskiego Ośrodka Leczenia Chorób Oczu Sp. z o.o..

Przegląd powiatowego, poli-
tycznego ringu zaczynamy od 
kategorii do 40 tys. mieszkań-

ców. Jeszcze 4-5 miesięcy temu pro-
gnozowaliśmy inny scenariusz dla 
Mikołowa. Wiadomo, że fawory-
tem turnieju jest dotychczasowy bur-
mistrz Stanisław Piechula. Są jed-
nak przynajmniej dwa środowiska 
polityczne, które mają struktury, lu-
dzi i środki pozwalające wystawić 
swoich kandydatów i myśleć o zwy-
cięstwie. 

Mowa o Polsce 2050 
i Obywatelskim Komitecie 
Samorządowym. 

Aktywność posła Łukasza Osma-
laka, lidera partii Szymona Hołow-
ni w naszym okręgu wyborczym, po-
szła jednak w inną stronę. Dosyć nie-
oczekiwanie został on wpływowym 
kadrowym na Śląsku. Z jego namasz-
czenia kolejni działacze z naszego po-
wiatu obejmują ważne stanowiska  
w wojewódzkiej administracji pań-
stwowej. Osmalak okazał się dobrym 
taktykiem. Zwycięstwo jego kandyda-
ta w Mikołowie byłoby niepewne, a nie 
wystawiając nikogo przynajmniej nie 
naraża się na ryzyko porażki. Trochę 
inaczej wygląda sprawa z OKS, które-
go liderem jest Mateusz Handel, wi-
ceburmistrz Mikołowa. Kiedy napisa-

liśmy, że mógłby on zagrozić Piechu-
li, odebraliśmy kilka telefonów z za-
rzutem, że nie rozumiemy lokalnej po-
lityki. Jest odwrotnie. Rozumiemy lo-
kalną politykę, bo wydajemy też gazety  
w innych miejscowościach i mamy ska-
lę porównawczą. Na przykład w Bie-
runiu przez dziewięć lat rządził zgra-
ny i skuteczny duet: burmistrz Kry-
stian Grzesica i jego zastępca Seba-
stian Macioł. Pod względem podzia-
łu obowiązków, a nawet politycznego 
temperamentu są oni podobni do na-
szej dwójki: Piechula-Handel. Jest tyl-
ko jedna różnica. Macioł rzucił swoje-
mu szefowi rękawicę i cały Bieruń jest 
teraz w szoku. Mieszkańcy nie wiedzą 

co myśleć, a pracownicy magistratu 
są wstrząśnięci, ponieważ nie potrafią 
wyczuć komu warto okazać lojalność. 

Jeszcze w grudniu 
byliśmy w stanie sobie 
wyobrazić taką sytuację 
w Mikołowie, ale Handel 
odpuścił. 

Nie zmienia to faktu, że jego OKS 
jest i raczej będzie najbardziej wpły-
wowym ugrupowaniem w powiecie. 
Oznacza to, że ktokolwiek nie siedzi 
za kierownicą, ma za sobą Handla na 
tylnym siedzeniu. Czy w takim razie 
burmistrz Piechula może spać spo-
kojnie? Nie. Do gry wkroczyła Doro-
ta Pytel ze swoim komitetem Miko-

REKLAMA

Kto zostanie w ringu, a kto zostanie wyliczony przez wyborców?
u Kampania wyborcza wchodzi na ostatnią prostą. Wiemy już 

dużo, ale nie wszystko ponieważ do zamknięcia tego numeru 
gazety można było jeszcze zgłaszać kandydatów na wójtów 
i burmistrzów. W każdym razie 7 kwietnia przy urnach 
wyborczych zapowiadają się nie mniejsze emocje, niż podczas 
VI Gali Kickboxingu, o której piszemy na stronie 34. 



łów - Mój Wybór. Nie jest tajemnicą, 
że celuje w elektorat kobiecy i konser-
watywny, ale teraz otworzyło się dla 
niej kolejne okienko. Wszystko wska-
zuje na to, że na polu bitwy pozosta-
nie tylko ta dwójka: Piechula i Py-
tel. Oznacza to, że wybory będą ple-
biscytem: jesteś za obecnym burmi-
strzem albo przeciw. Pytel nie ułatwia 
Piechuli sprawy. W internecie poja-
wia się coraz więcej, mniej lub bar-
dziej dowcipnych komentarzy na te-
mat tej rywalizacji. Ktoś porównał ich 
do Pięknej i Bestii. Tylko w połowie 
jest to prawdą. Burmistrzowi Piechu-
li można wiele zarzucić, ale na pewno 
nie jest bestią. 

W dosyć nieoczekiwanym 
kierunku zmierza 
kampania w Orzeszu.

W ubiegłym miesiącu napisali-
śmy, że PiS wystawi tam na burmi-
strza Annę Szymik, wicedyrektorkę 
Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego. To nie była plotka, bo sa-
ma kandydatka zwróciła się do nas 
z pytaniem o warunki zamieszcze-
nia ogłoszenia. Ale coś się stało. Szy-
mik się wycofała, bo nie zdążyła za-
łatwić wszystkich procedur związa-
nych z rejestracją listy. W PiS nikt 
nie chciał tego komentować, ale nie-
oficjalnie wiemy, że zjednoczona pra-
wica, przynajmniej w Orzeszu wca-
le nie jest zjednoczona. Nie jest ta-
jemnicą, że w skali kraju najwięk-
szym obciążeniem dla PiS jest koali-

cja z Suwerenną Polską. Partia Zbi-
gniewa Ziobro ma śladowe popar-
cie, ale zawsze żąda dla swoich kan-
dydatów wysokich miejsc na listach, 
a Jarosław Kaczyński ulega tej presji. 
Orzesze uchodzi za teren posła Mi-
chała Wosia, a to tłumaczy dlaczego 
nie udało się wystartować kandydat-
ce PiS. Na tym nie koniec rewelacji. 
Z tego co wiemy europoseł Izabela 
Kloc, najbardziej wpływowy polityk 
PiS w naszym okręgu wyborczym, 
kibicuje Mariuszowi Olesiowi, kan-
dydującemu na burmistrza Orzesza.  
W tym mieście prawica ma zawsze 
dobre notowania i poparcie popular-
nej europoseł może dodać Olesiowi 
cennych punktów. W Orzeszu swoje-
go kandydata spokojnie mogłaby wy-
stawić też Platforma Obywatelska. Ma 
tam przecież Piotra Zienca, jednego 
z najbardziej doświadczonych samo-
rządowców w naszym powiecie, kie-
dyś przewodniczącego Sejmiku Sa-
morządowego. Nieoficjalnie wiemy, 
że PO będzie wspierać obecnego bur-
mistrza Mirosława Blaskiego, co nie 
oznacza, że może on spać spokojnie.

Aleksander Wyra, 
burmistrz Łazisk Górnych 
jest faworytem, ale nie 
pewniakiem.

W ostatnim spisie powszech-
nym w jego mieście prawie 32 proc. 
mieszkańców zadeklarowało naro-
dowość śląską. Co to ma wspólne-
go z wyborami na burmistrza? Ślą-
zacy są grupą docelową dla Seba-
stiana Reinholda Handÿ-Fischera, 
kandydata Ruchu Autonomii Ślą-
ska. Oglądając jego aktywność w me- 
diach społecznościowych jednego 
można być pewnym. Śląskość ma  
w genach, a przy okazji jest barwną 
postacią, co w warunkach wyborczej 
bitwy jest ogromnym atutem. Sytu-
acja jest ciekawa także ze względów 
socjologicznych. Wynik w Łaziskach 
Górnych pokaże, na ile regionalizm 
jest zjawiskiem z pogranicza kultu-
ry i folkloru, a na ile konkretnym po-
mysłem na zorganizowanie życia lo-
kalnej społeczności. 

W Ornontowicach wójt 
Marcin Kotyczka zmierzy 
się z radnym Tadeuszem 
Zientkiem. 

Będzie to ciekawe starcie. W 2018 
roku mieszkańcy Ornontowic poka-
zali, że przewidywanie w polityce jest 
jak wróżenie z fusów. Wtedy muro-
wanym zwycięzcą był wieloletni wójt 
Kazimierz Adamczyk. Tymczasem 
wygrał Kotyczka. Jak będzie tym ra-
zem?

Najdłużej w niepewności 
trzymają nas 
samorządowcy w Wyrach. 

Na pewno wystartuje Joanna Pa-
sierbek-Konieczny, przewodnicząca 
Rady Gminy, mogąca liczyć na popar-
cie dotychczasowej wójt Barbary Pra-
soł. W samorządzie jej największym 
adwersarzem jest Adam Myszor, li-
der jednoosobowej opozycji w Radzie. 
Wciąż jednak nie wiemy, czy stanie do 
wyborczej walki. Pisaliśmy już o tym, 

że Myszor robi karierę w sądownic-
twie i ma dylemat: palestra albo urząd.  
W naszej gazecie ukazało się ogłoszenie 
jego drużyny do Rady Gminy. Nie wy-
nika jednak z niego, czy lider powalczy 
o najważniejszy urząd w gminie.

Za miesiąc ostatnie przedwyborcze 
wydanie naszej gazety. Poznamy nazwi-
ska wszystkich kandydatów i pozosta-
nie już nam tylko najciekawsze - speku-
lacje kto utrzyma się w ringu, a kto zo-
stanie wyliczony przez wyborców. 

Jerzy Filar

5www.naszagazeta.infoBIEG PRZEZ PL TKI

REKLAMA

Kto zostanie w ringu, a kto zostanie wyliczony przez wyborców?

WYJAŚNIENIE
W poprzednim wydaniu gazety opublikowaliśmy listę kandy-

datów Platformy Obywatelskiej do Rady Powiatu. Nie z naszej wi-
ny pojawił się błąd w imieniu Józefy Brząkalik. Przepraszamy. 
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OKRĘG NUMER 4 
WYRY, GOSTYŃ, ORNONTOWICE

OKRĘG NUMER 3 
ORZESZE

OKRĘG NUMER 2 
ŁAZISKA GÓRNE

KKW TRZECIA DROGA PSL - PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

KANDYDACI DO
RADY POWIATU

MIKOŁOWSKIEGO
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OKRĘG 1

5.
Jakub  

GOLIASZ

7.
Bogusław 

PRZEWOŹNIK

2.
Jan 

PRZEWOŹNIK

6.
Izabela  

STRZELEC-POLEWKA

1.
Stanisław 
PIECHULA

8.
Helena  

OBAJTEK

3.
Barbara  

WILKOSZYŃSKA

9.
Andrzej  
MAŁEK

4.
Agnieszka  

BYRTEK-ZDEBEL

RazemRazem
dla Mikolowadla Mikolowa

KONTYNUACJA POZYTYWNYCH ZMIAN

RAZEM DLA MIKOŁOWA STANISŁAWA PIECHULI

Szanowni Mieszkańcy Mikołowa!
Już od 9 lat razem troszczymy się o nasze miasto, a Mikołów pięknieje 
i prężnie się rozwija. Otwarte i wspólne z Mieszkańcami zarządzanie 
miastem sprawdziło się, a nasze osiągnięcia opisałem możliwie szcze-
gółowo w  sprawozdaniu, które trafiło do Państwa skrzynek na listy. 
Jeszcze raz serdecznie i  gorąco dziękuję wszystkim za zaangażowa-
nie i pomoc w rozwijaniu i pielęgnowaniu Mikołowa. Możemy dalej te 
działania wspólnie kontynuować.
Dzisiaj mam przyjemność przedstawić Państwu wspaniałą drużynę 
Kandydatów Komitetu Wyborczego RAZEM DLA MIKOŁOWA, z którą 
wystartujemy w  wyborach samorządowych. Razem będziemy zabie-
gać o Państwa poparcie i głosy, a każdy z nas także dotrze do Państwa 
z ulotką i szczegółami o sobie i o tym, co chcemy wspólnie zapropono-
wać na kolejną kadencję.
Zgodnie z przepisami, przyszła kadencja byłaby moją ostatnią na sta-
nowisku burmistrza, dlatego chciałbym ją wspólnie z Radnymi i Miesz-
kańcami jak najlepiej wykorzystać w celu:

• dalszej kontynuacji szybkiego tempa rozwoju w całym Mikołowie,
• pozyskiwania kolejnych funduszy i  realizacji oczekiwa-

nych i  planowanych inwestycji – szczegóły na stronie 
www.piechula.pl
• dbania o estetykę Mikołowa- zielonego i kwitną-

cego miasta,
• dalszego rozwoju szkół, przedszkoli i  żłobka 

oraz utrzymania wysokiego poziomu edukacji,

• utrzymania wysokiego poziomu kulturalnego i sportowego,
• dalszego tak energicznego rozwoju aktywności mieszkańców 

w szczególności: seniorów, młodzieży i dzieci oraz wszystkich or-
ganizacji,

• zapewnienia pomocy osobom potrzebującym oraz ich aktywizacji,
• rozwijania współpracy z przedsiębiorcami,
• dbania o bezpieczeństwo naszych Mieszkańców,
• jak i kontynuacji wielu rozpoczętych działań oraz inicjowaniu kolej-

nych oczekiwanych i proponowanych przez Mieszkańców.

Będąc burmistrzem zawsze dostępnym „w zasięgu ręki”, otwar-
tym na potrzeby, pomysły i inicjatywy, proponuję Państwu konty-
nuowanie wspólnego zarządzania naszym kwitnącym i rozwijają-
cym się Mikołowem!
Proszę o Państwa głos na mnie jako kandydata na Burmistrza Mi-
kołowa oraz na kandydatów do Rady Miejskiej z komitetu Razem 
dla Mikołowa Stanisława Piechuli.
 Z uszanowaniem

PROSZĘ O PAŃSTWA GŁOS NA TAK DLA ZIELONEGO I ROZWIJAJĄCEGO SIĘ MIKOŁOWA – OGRODU ŻYCIA

7 KWIETNIA WYBIERZMY 
RAZEM DLA MIKOŁOWA KONTYNUACJĘ  

POZYTYWNYCH ZMIAN!

PRZECZYTAJ O NAS WIĘCEJ  www.piechula.pl
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OKRĘG 3

OKRĘG 2

5.
Bronisława  

GACKA

5.
Katarzyna  

CZECH-DUŻY

7.
Małgorzata  

PIESZAK

7.
Bogusława 

MORUSIEWICZ

2.
Andrzej  

SUKIENNIK

2.
Lech  

WRÓBLEWSKI

6.
Rafał  

STRZELCZYK

6.
Grzegorz 

OLEJARCZYK

1.
Remigiusz  

KUŚ

1.
Katarzyna  
GŁOŚNA

8.
Izabela  
HAJZER

8.
Damian  
TYRAŁA

3.
Urszula  

SANOCKA

3.
Ewa  

KRUPA-HERBSKA

9.
Beata  

ZIELOSKO

9.
Beata  

ŚWIDERSKA

4.
Jan  

GAURA

4.
Józef  

KURTYCZ

RazemRazem
dla Mikolowadla Mikolowa

RazemRazem
dla Mikolowadla Mikolowa

KONTYNUACJA POZYTYWNYCH ZMIAN

PRZECZYTAJ O NAS WIĘCEJ  www.piechula.pl
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- 11 marca świętowaliśmy 
Dzień Sołtysa. Pełni Pan tę 
funkcję od 13 lat. Warto?

- Warto, ale pod warunkiem, 
że do sołtysowania ma się ser-
ce i zapał. To jest wyzwanie, bo 
oczekiwania i wymagania ludzi 
czasami bywają ogromne. Ale ja 
zawsze cieszę się, gdy mogę zro-

bić coś dla moich mieszkańców. 
Ta funkcja uczy pokory i słu-
chania ludzi. Szybko przekona-
łam się, że trzeba działać ma-
łymi kroczkami, cierpliwie, ale 
skutecznie. I przede wszystkim 
trzeba współpracować z miesz-
kańcami, radą sołecką, burmi-
strzami i radnymi.

- Z jakimi wyzwaniami tej ka-
dencji musiał się Pan zmierzyć?

- Ta kadencja była bardzo 
burzliwa. Wszystko zaczę-
ło się od pandemii. Zaopatrze-
nie mieszkańców w masecz-
ki, środki dezynfekcyjne, po-
moc chorym i potrzebującym. 
Staraliśmy się pomagać na-

szym mieszkańcom w Ośrod-
ku dla Niepełnosprawnych. Na-
stępnym wyzwaniem był wy-
buch wojny w Ukrainie. Orga-
nizowaliśmy zbiórki po prostu 
wszystkiego co się dało - żyw-
ności, chemii, ubrań. Na terenie 
naszego sołectwa organizowa-
liśmy spotkania dla osób, które 
przyjechały z Ukrainy. W sołty-
sówce mieli możliwość wzajem-
nego poznania się i uzyskania 
pomocy.

- Z czego jest Pan najbardziej 
dumny? 

- Najbardziej dumny jestem 
z Rady Sołeckiej, która służąc 
swoją wiedzą, poświęconym 

czasem czynnie uczestniczy  
w życiu naszego sołectwa. Ich 
praca jest społeczna i muszą ją 
godzić z obowiązkami zawo-
dowymi, a w Borowej Wsi ca-
ły czas coś się dzieje. Festyny 
rodzinne, Dzień Dziecka, wy-
cieczki, Mikołaj, wyjazdy na 
imprezy kulturalne, spotkania 
z seniorami, rozgrywki sporto-
we, akcje sprzątania. Moim zre-
alizowanym planem było stwo-
rzenie na terenie Borowej Wsi 
Centrum Edukacyjnego zło-
żonego ze szkoły, przedszkola, 
sołtysówki z całą infrastruktu-
rą (siłownia, zielona klasa, alej-
ki, ławeczki, zieleń). I wspólnie 
zrobiliśmy to.

Oddanie nowego przedszkola 
na miarę XXI wieku to był szczyt 
moich marzeń. Cieszę się, że Mi-
kołów równomiernie się rozwi-
ja i zarówno małe inwestycje, jak 
i takie duże realizowane są w so-
łectwach.

- Jakie plany na przyszłość?
- W najbliższej przyszłości chcę 

kandydować do Rady Miejskiej 
Mikołowa i dalej dbać o interesy 
Borowej Wsi. Głównymi punk-
tami mojego planu na przyszłość 
sołectwa to remont i moderniza-
cja infrastruktury drogowej, bu-
dowa nowego boiska treningowe-
go dla KS Burza Borowa Wieś, ki-
no plenerowe, wiaty rowerowe.

13www.naszagazeta.infomarzec 2024 r.

- Stała się Pani sławna w Polsce dzię-
ki protestom przeciwko CPK. 24 lutego 
znów wyszliście na ulice. Dlaczego?

- Wielokrotnie to powtarzałam, że nie 
protestujemy przeciwko inwestycjom 
sprzyjającym rozwojowi naszego Pań-
stwa i Regionu. Jednak w przypadku bu-
dowy Kolei Dużych Prędkości na Śląsku, 
kiedy wszystkie ekspertyzy wskazują na 
brak uzasadnienia ekonomicznego, go-
spodarczego i społecznego tej inwestycji, 
trudno nie protestować.

Oczywiście można wybudować szyb-
ką kolej na terenach szkód górniczych,  
na terenach osuwiskowych, czy cho-
ciażby na terenach podziemnych zbior-
ników wodnych. Można to zrobić, tylko 
należy pamiętać o kosztach finanso-
wych i społecznych takiego przedsię-
wzięcia i zadać sobie pytanie: Co jest 
ważniejsze? Megalomania władzy i nie-
realne mrzonki o potędze, czy rzetelne 
i trzeźwe przyjrzenie się tej inwestycji. 
Prawdę mówiąc nie trzeba sobie za 
bardzo wyobrażać jak mogłaby wyglą-
dać linia szybkiej kolei na Śląsku, wy-
starczy przejechać samochodem przez 
odcinek autostrady S1. Czy takiej inwe-
stycji chcemy i na to chcemy wydawać 
publiczne pieniądze, których brakuje 
- chociażby w służbie zdrowia? 24 lute-
go, po raz kolejny o tym mówiliśmy na 
proteście, przypominając nowej władzy 
przedwyborcze obietnice. Zasługujemy, 
jako Śląsk, na modernizację, a nie dewa-
stację! Na rozwój, a nie rozbój!

- Przez lata była Pani sołtysem miko-
łowskiego sołectwa Mokre. Sołtys mo-

że dużo, czy to jest raczej „malowana” 
funkcja? 

- Wszystko zależy od samego sołtysa, 
a także od jego relacji z władzami miasta. 
Akurat w Mikołowie ta współpraca prze-
biega modelowo. W Mokrem udało nam 

się stworzyć zwartą i zgraną społeczność, 
która potrafi się razem dobrze bawić, ale 
także działać, jeśli sytuacja wymaga oby-
watelskiej mobilizacji. Przykładem były 
pierwsze tygodnie po wybuchu wojny 
na Ukrainie. Nie czekając na odgórne 

decyzje sami, jako jedni z pierwszych na 
Śląsku, zapewniliśmy grupie uchodźców 
dach nad głową w Mokrem. 

- W mediach robi się głośno o szy-
kowanym przez Panią festiwalu „Bon-
żur”. Proszę uchylić rąbka tajemnicy.

- Współreaktywowałam mikołowskie 
koło Związku Górnośląskiego i w ra-
mach szeroko pojętej promocji tradycji 
śląskich planujemy zorganizowanie sze-
regu imprez okolicznościowo - kultu-
ralnych. Wydarzenia te będą związane, 
m.in. z kuchnią śląską, tradycjami na-
szych dziadków, jak też z muzyką i mo-
dą. „Bonżur” to konkurs na najlepszy żur  
w powiecie mikołowskim.

- Dlaczego wybiera się Pani do Sej-
miku Województwa Śląskiego?

- Sejmik może dużo, ale moim zda-
niem nie wykorzystuje w pełni swo-
ich możliwości. Być może za dużo jest  
w Sejmiku polityki, a za mało auten-
tycznej, społecznej pasji. Moja aktyw-
ność obywatelska wyrosła na potrzebie 
działania oraz integrowania ludzi wokół 
wspólnych celów i spraw. Chciałabym 
wnieść do Sejmiku trochę społecznego 
dynamizmu. 

Rozmawiał Jan Ostoja

W Sejmiku jest za dużo polityki, a za mało autentycznej, społecznej pasji
Rozmowa z EWĄ CHMIELORZ, organizatorką protestów przeciwko CPK, 

byłą sołtys Mokrego, kandydatką Koalicji Obywatelskiej do Sejmiku Województwa Śląskiego.

11 MARCA OBCHODZILIŚMY DZIEŃ SOŁTYSA

Mikołowskim Sołtysom życzymy osobistej satysfakcji, wytrwałości  
i powodzenia we wszystkich inicjatywach i przedsięwzięciach.

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Stanisław Piechula 
Burmistrz Mikołowa 

Mateusz Handel 
Zastępca Burmistrza Mikołowa

Do sołtysowania trzeba mieć serce i zapał
Rozmowa z KAZIMIERZEM PRUSZYDŁO, sołtysem Borowej Wsi. 

Mikołowscy sołtysi: Sławomir Fudala (Mokre), Jan Gaura (Paniowy), Kazimierz Pruszydło 
(Borowa Wieś), Andrzej Sobota (Bujaków), Józef Świerczyna (Śmiłowice).
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Małgorzata 

 3
Od 25 lat – najpierw jako dziennikarz, a teraz redaktor naczelna
– pracuję w Gazecie Łaziskiej. Lata doświadczenia pozwoliły mi

nie tylko poznać problemy i oczekiwania mieszkańców Łazisk
Górnych, ale również zobaczyć, jak działa samorząd. Wiem, gdzie,

z kim i o czym rozmawiać, żeby zgłaszane tematy udało się
rozwiązać, a uzasadnione postulaty zrealizować. Wiem również,

że nie wszystko udaje się doprowadzić do pomyślnego finału. 
Mogę Was jednak zapewnić o swoim ogromnym zaangażowaniu 
i energii, jaką wkładam i będę wkładała w swoją pracę na rzecz

Łazisk Górnych, Średnich i Dolnych, a moje doświadczenie
pozwoli mi skutecznie reprezentować interesy naszego miasta w

Radzie Powiatu Mikołowskiego.

Kandydatka Łazisk Górnych do Rady Powiatu Mikołowskiego

KWW FORUM SAMORZĄDOWEGO
na liście 
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Był pan nieetatowym członkiem zarządu 
powiatu. Co pańskim zdaniem udało się 
zrealizować?

Potrzeb zawsze jest więcej niż możliwości, 
ale dużo spraw zostało zrealizowanych. 
Wymienię tylko kilka największych inwestycji, 
które zrealizowano (względnie prace są mocno 
zaawansowane):
� przebudowa ulic Konstytucji 3 Maja  

i Pszczyńskiej, 
� budowa Ogniska Pracy Pozaszkolnej, gdzie 

ponad 1100 dzieci i młodzieży w komfortowych 
warunkach będzie mogło rozwijać swoje pasje, 
� odwodnienie budynku I Liceum 

Ogólnokształcącego, 
� budowa ścieżki pieszo-rowerowej na ulicy 

Lipcowej,
� termomodernizacja Szpitala Powiatowego  

i Poradni Lekarza Rodzinnego przy ulicy 
Wojska Polskiego, 
� przez całą kadencję powiat musiał również 

wspierać nasz Szpital Powiatowy, aby mógł 
wzbogacić się w dodatkowy sprzęt medyczny 
i dbać o zdrowie naszych mieszkańców, gdyż 
wycena świadczeń przez NFZ nie nadąża za 
inflacją i wzrostem kosztów ponoszonych 
przez szpital.

Jeżeli zostanie pan wybrany na następną 
kadencję to jakie sprawy powinny być w 
pierwszej kolejności zrealizowane?

Problemów do rozwiązania jest dużo, ale myślę, 
że ten rząd zgodnie z zapowiedziami zwiększy 
budżety samorządów.

W następnej kadencji do realizacji są takie 
sprawy jak:
� wyposażenie nowego obiektu Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej,
� zakończenie budowy Centrum Rehabilitacji  

w Wyrach,
� instalacja ogniw fotowoltaicznych na naszych 

szkołach i starostwie,
� budowa segmentu B Zespołu Szkół Nr 2 

Specjalnych,
� zabudowa sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic: Łączna, Górna, Wojska 
Polskiego 
� budowa chodnika na ulicy Grudniowej do 

ulicy Botanicznej,
� modernizacja źródeł ciepła na niskoemisyjne 

w budynkach Zespołu Szkół Technicznych,
� dalsze remonty naszych dróg, które 

zawsze będą wymagały dużych nakładów 
finansowych, gdyż to w sumie 150 km.

Proszę o udział w wyborach samorządowych 7 kwietnia i oddanie głosu na listę: 

Koalicji Obywatelskiej POZYCJA NR 1
Dziękuję za każdy oddany na mnie głos!

Mikołowianin od urodzenia, absolwent Politechniki, żonaty, dwóch synów, przewodniczący Koła PO RP. 
W obecnej kadencji nieetatowy członek zarządu powiatu.
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- Obecna kadencja Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego dobiega końca. Jak 
Pani ocenia te pięć lat?

- To była najdziwniejsza i najtrud-
niejsza kadencja w historii polskiej de-
mokracji. Na wiele spraw nie mieli-
śmy wpływu, a podstawową umiejęt-
nością stała się sztuka dostosowania do 
zmiennych, kryzysowych warunków 
zewnętrznych. Mam na myśli pande-
mię i wojnę na Ukrainie, które wywo-
łały ogromny chaos w europejskiej go-
spodarce, a zwłaszcza w sektorach su-

rowcowo-energetycznych. Oczywiście 
to, że kadencja była trudna nie oznacza, 
że nie udało się nic zrobić. 

- Co Pani zapisze po stronie swoich 
sukcesów?

- Na pewno jakość życia w powiecie 
mikołowskim poprawi remont Drogi 
Wojewódzkiej 928, z Mikołowa do Ko-
bióra. Zabiegałam o to praktycznie od 
początku mojej pracy w Sejmiku, czy-
li od 2014 roku. Trzeba też mocno pod-
kreślić, że w ciągu ostatnich lat moto-
rem rozwoju województwa śląskiego 
było wsparcie ze strony rządu. Premier 
Mateusz Morawiecki zainicjował wie-
le programów rozwojowych i inwesty-
cyjnych, których beneficjentami były 
samorządy lokalne. Nie ma gminy czy 
miasta, gdzie nie trwałaby budowa albo 
remont ważnego obiektu użyteczności 
publicznej. Na przykład w Mikołowie,  
z udziałem rządowych środków powsta-
je nowa siedziba Ogniska Pracy Pozasz-
kolnej. Powstanie nowoczesny ośrodek, 
gdzie młodzież z całego powiatu miko-
łowskiego będzie mogła szlifować swo-
je talenty i realizować pasje. Jest to jed-
na z wielu tysięcy inwestycji realizowa-
nych na Śląsku z rządowych środków, 
ale wybrałam ten przykład celowo. Mi-

kołowski OPP jest inwestycją w młode 
pokolenia. Niesie optymizm i promyk 
nadziei na lepszą przyszłość, a tego po-
trzebujemy teraz chyba wszyscy. 

- Mówi Pani o swoim udziale w po-
zyskiwaniu rządowych środków na in-
westycje realizowane w powiecie mi-
kołowskim, ale wielu samorządowców 
spoza PiS też przypisuje sobie zasługi. 

- Wielu samorządowców bardzo kry-
tycznie, a czasami wręcz wrogo oce-
niało rząd PiS i jego programy wspar-

cia dla gmin, miast i powiatów. 
Teraz, w czasie kampanii wy-
borczej, zmienili zdanie i za-
częli sobie przypisywać cu-
dze zasługi. Wyborcy ra-
czej nie dadzą się oszu-
kać tak naiwnej pro-
pagandzie.

- Ile środków 
popłynęło do 

powiatu mikołowskiego z rządowych 
programów Mateusza Morawieckie-
go? 

- Trudno odpowiedzieć 
precyzyjnie na to pytanie, 
ponieważ tych progra-
mów było wiele, więk-
szość miała kilka edy-
cji, środki płynęły  
z wielu rządowych 
źródeł. W dużym 
przybliżeniu można 
oszacować, że w ostat-

nich latach, w ramach rządowych, spo-
łecznych i inwestycyjnych programów, 
do powiatu mikołowskiego trafiło oko-
ło 955 milionów złotych. 

- Jakie są najważniejsze wyzwanie 
dla powiatu mikołowskiego na kolej-
ną kadencję samorządu? 

- Powiat mikołowski należy do naj-
bardziej dynamicznie rozwijających się 
części naszego województwa. Przyby-
wa małych, średnich i dużych przedsię-
biorstw. Jako jeden z nielicznych w na-
szym regionie, powiat mikołowski jest 
na demograficznym plusie. W ciągu 
ostatniej dekady liczba mieszkańców 
wzrosła o ponad 10 proc, a średnia wie-
ku jest niższa, niż średnia wojewódzka. 
Oznacza to, że powiat mikołowski po-
trzebuje infrastruktury niezbędnej do 
rozwoju, a w pierwszej kolejności do-
brych i bezpiecznych dróg. Będzie to je-
den z moich priorytetów w kolejnej ka-

dencji Sejmiku Wojewódzkiego. 
Rozmawiał: Jan Ostoja

JULIA KLOC-KONDRACKA, radna Sejmiku Województwa Śląskiego (PiS): 

moim priorytetem były, są i będą 
drogi dla powiatu mikołowskiego.

W ostatnich latach, w ramach społecznych  
i inwestycyjnych programów rządu premiera  
Mateusza Morawieckiego, do powiatu mikołowskiego 
trafiło około 955 milionów złotych. 



Po ponad 32 latach służby  
w policji na emeryturę 
odszedł mł. insp. Dariusz 

Klimczak. Przy tej okazji szef śląskiej 
policji, insp. Tomasz Michułka wrę-
czył mu szablę oficerską, radny sejmi-
ku Grzegorz Wolnik odznaczył Złotą 
Odznaką Honorową „Za Zasługi dla 
Województwa Śląskiego”, a starosta, 
dziękując w imieniu samorządowców 
naszego powiatu za pięć lat współpra-
cy, wręczył mu okolicznościowy upo-
minek.

Podobna uroczystość odbyła się  
w Komendzie Powiatowej PSP Miko-
łów. Po 28 latach i 6 miesiącach ze służ-
by w państwowej straży pożarnej, z któ-
rych ostatnie sześć lat spędził na stano-
wisku komendanta KP PSP Mikołów, 
odszedł st. bryg. Damian Krawczyk.

Głównym tematem lutowej sesji 
Rady Powiatu było bezpieczeństwo,  
w szczególności na drogach powia-
tu mikołowskiego. Szczegółowo kwe-
stie te omówił Lucjan Kret, naczelnik 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP Mi-

kołów wskazując, że w 2023 roku na 
drogach naszego powiatu doszło do 43 
wypadków, w których śmierć poniosły 
trzy osoby, a 46 zostało rannych. Od-
notowano także 928 kolizji drogowych.

- Od kilku lat liczba zdarzeń drogo-
wych w powiecie mikołowski oscyluje 
wokół tysiąca rocznie - mówił Lucjan 
Kret.

W dalszej części przedstawił rozwią-
zania, które poprawiają stan bezpie-
czeństwa na drogach naszego powiatu, 
m.in. rejestracja kierowców wjeżdżają-
cych na czerwonym świetle na skrzy-
żowaniu DK 81 i 44, odcinkowy po-
miar prędkości na DK 44. Wymienił 
również te miejsca, które generują naj-
większe zagrożenie.

Zrealizowane i planowane inwesty-
cje na drogach powiatowych omówił 
Edward Przybysz, dyrektor Powiato-
wego Zarządu Dróg. 

Na zadania inwestycyjne na drogach 
powiatowych przeznaczono na ten rok 
prawie 20 mln złotych, z czego prawie 
3 mln to środki budżetowe, zaś pozo-

stałe to pieniądze zewnętrzne. Za te 
fundusze planowana jest, m.in. dalsza 
przebudowa ul. Pszczyńskiej w Miko-

łowie - etap II, ulicy Rybnickiej w Go-
styni - etap III, także przebudowa sze-
ściu przejść dla pieszych oraz ciągu 

ulic w Łaziskach Górnych. Pełna rela-
cja z sesji na www.mikolowski.pl za-
kładka e-sesja.
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

Ogłoszenie o terminie opłat Ogłoszenie o terminie opłat 
za wieczyste użytkowanie gruntówza wieczyste użytkowanie gruntów
Starostwo Powiatowe w Mikołowie informuje, Starostwo Powiatowe w Mikołowie informuje, że z dniem że z dniem 
31 marca 2024 roku31 marca 2024 roku upływa termin płatności dla opłat  upływa termin płatności dla opłat 
za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa oraz za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa oraz 
dla opłat za przekształcenie prawa wieczystego użytko-dla opłat za przekształcenie prawa wieczystego użytko-
wania gruntów Skarbu Państwa w prawo własności nieru-wania gruntów Skarbu Państwa w prawo własności nieru-
chomości.chomości.

Opłatę należy wpłacać bez osobnego powiadomienia Opłatę należy wpłacać bez osobnego powiadomienia 
na niżej podane konto bankowe:na niżej podane konto bankowe:

Mikołowski Bank Spółdzielczy Mikołowski Bank Spółdzielczy 
61 8436 0003 0000 0000 4200 0007.61 8436 0003 0000 0000 4200 0007.
W przypadku nieterminowego uiszczenia opłaty zostaną W przypadku nieterminowego uiszczenia opłaty zostaną 

naliczone odsetki za zwłokę.naliczone odsetki za zwłokę.

7 marca rozpoczęła się kwali-
fikacja wojskowa w powiecie 
mikołowskim, która potrwa 

do 29 marca 2024 r. Do stawienia się 
wzywa się:
1) mężczyzn urodzonych w 2005 r.;
2) mężczyzn urodzonych w latach 

2000-2004, którzy nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej;

3) osoby, które w latach 2022 i 2023:
a) zostały uznane przez powiato-

we komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do służby wojskowej 
ze względu na stan zdrowia, jeże-

li okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej.

Więcej na stronie https://mikolowski.
pl/2024/01/kwalifikacja-wojskowa-2024

Kwalifikacja wojskowa odbywać się 
będzie w budynku przy ul. Kolejowej 2 
w Mikołowie od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 14:00-17:00.

Od 7 do 14 marca muszą stawić się 
poborowi z Mikołowa, od 15 do 19 
marca z Orzesza, od 20 do 22 z Łazisk 

Górnych, od 26 do 27 z Wyr, 28 to 
dzień przeznaczony dla pań, a 29 mar-
ca jest dniem dodatkowym.

Termin kwalifikacji wojskowej

Pożegnanie komendantów
u Od podziękowań dla odchodzących ze 

służby komendantów policji i straży 
pożarnej rozpoczęła się lutowa sesja 
Rady Powiatu. Wcześniej uroczystości 
takie odbyły się w kierowanych przez 
nich jednostkach.

Kwiaty i podziękowania dla odchodzących komendantów.

W dniu rozpoczęcia kwalifikacji starostwo odwiedził ppłk Piotr Janosz, 
szef Wojewódzkiego Centrum Rekrutacji w Tychach. Gościł go starosta 
Mirosław Duży. 
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- W lokalnej polityce działa Pan 
już ponad 20 lat, nie znudziło się?

- W tym roku będzie 30 lat, kiedy  
w 1994 zostałem radnym Łazisk. Wte-
dy, żeby startować wystarczyło zebrać 
15 podpisów i zgłosić się w urzędzie, 
teraz jest to bardziej skomplikowane. 
A wracając do pytania - nie znudzi-
ło się! Chciałbym jeszcze popracować 

jedną kadencję jako starosta, ponieważ 
ta mijająca była naznaczona pandemią 
i wojną, wiele spraw trzeba dokończyć. 

- To jakie są plany?
- Pomimo trudności wiele spraw 

udało się zrobić, ale liczę, że dopiero 
teraz, po uwolnieniu środków z KPO 
uda się zrealizować ambitne plany - 
dokończyć budowę Ogniska Pracy Po-
zaszkolnej, wybudować nową siedzi-
bę Zespołu Szkół Specjalnych, zago-
spodarować budynek w Wyrach prze-
jęty od PSONI, dostosować obiekt za-
kupiony od Palenisk i przenieść tam 
jednostki powiatowe z ciasnego i nie-
spełniającego wymagań budynku przy  
ul. Chopina w Łaziskach Górnych. 

- Startował Pan w wyborach parla-
mentarnych osiągając najlepszy wy-
nik w powiecie mikołowskim, ale 
okazało się to niewystarczające do 
zdobycia mandatu posła. Nie żału-
je Pan?

- Nie traktuję tego w kategorii po-
rażki, bo polityka jest grą zespołową, 
a w tym wypadku koalicyjną. Fakt, 
że mimo dobrego wyniku nie zdo-
byłem mandatu dowodzi jak silną li-
stę miała w wyborach Koalicja Oby-
watelska.

- Jest Pan liderem powiatowej Plat-
formy Obywatelskiej i członkiem 
władz regionalnych partii. W rządzie 
Donalda Tuska są pańscy znajomi. 
To chyba utrudnia obiektywną ocenę 
nowych władz.

- Zawsze mówię to co myślę,  
a zwłaszcza znajomym, nawet jeśli zaj-
mują rządowe stanowiska. Cieszę się, 

że rządzi nowa ekipa, ale nie dlate-
go, że tam są moi znajomi, lecz dlate-
go, iż pojawiła się wreszcie szansa 
na przywrócenie w Polsce nor-
malności, także jeśli chodzi  
o wzmocnienie roli samo-
rządów. Jestem przeko-
nany, że rządzących nie 
trzeba do tego nama-
wiać. Oni wiedzą, że 
im silniejsze i bardziej 
samodzielnie są sa-
morządy, tym mniej 
problemów na gło-
wie mają władze 
centralne.

- Krajową politykę nakręca woj-
na polsko-polska. Niestety, widzi-
my to też na niższych szczeblach 
władz, w powiatach, miastach  
i gminach...

- Na pewno są miejscowości, gdzie 
spory polityczne kładą się cieniem na 
ich rozwoju. Natomiast 
nie odnoszę wraże-

nia, że wojna polsko-polska toczy się 
w naszym powiecie. Nigdy nie kry-
tykowałem PiS tylko dlatego, że jest  
w kontrze do PO, ale za sprawy mery-
toryczne i styl rządzenia. Na tym po-
lega polityka i demokracja, że różne 
środowiska ścierają się na programy 

i wizje rozwoju kraju. Ja-
ko starosta staram się 

uchronić nasz po-
wiat przed wynisz-
czającymi sporami 
i chyba mi się to 
udaje. W Radzie 
Powiatu zasiada-
ją przedstawicie-
le pięciu ugrupo-

wań. Wiadomo, że 
każde z nich ma 

swoje plany, ambicje, 

propozycje rozwiązań, ale w najważ-
niejszych sprawach potrafimy wypra-
cować kompromis. Nie ma powodu, 
aby było inaczej w kolejnej kadencji. 

- Czego oczekuje Pan od nowego 
rządu?

- Liczę, że rządzący dotrzymają 
obietnic wyborczych i starosta będzie 
mógł w pełni dysponować gruntami 
Skarbu Państwa. To byłby np. wkład 
Powiatu zarówno pod obiekty spor-
towe, jak i pod budownictwo. Tu-
taj znowu kłaniają się środki z KPO. 
Pomijając fakt, że w rządzie są teraz 
moje koleżanki i koledzy, samorzą-
dy mają otrzymać pieniądze z Unii 
Europejskiej, trzeba tylko mieć do-
brze przygotowane projekty. Doty-
czy to wszystkich gmin powiatu. Na-
tomiast zadaniem powiatu jest dba-
nie o zdrowie obywateli, zwłaszcza 
niepełnosprawnych i osób starszych. 
Dlatego priorytetem jest utrzyma-

nie działalności i dobre funkcjono-
wanie powiatowego szpitala oraz 

zwiększenie liczby miejsc w na-
szych publicznych ośrodkach 
dla seniorów.

- To bardzo ambitne pla-
ny, ale trzeba pozostać sta-

rostą.
- No tak, wolałbym wy-

bory bezpośrednie, jak  
w większości krajów Eu-

ropy, ale co zrobić. Pro-
szę wyborców o głosy 
7 kwietnia, a potem 
się zobaczy...

Rozmawiał 
Jan Ostoja

MIROSŁAW DUŻY, starosta Powiatu Mikołowskiego:

w najważniejszych sprawach potrafimy  w najważniejszych sprawach potrafimy  
w naszym powiecie wypracować kompromis.w naszym powiecie wypracować kompromis.

Na tym polega polityka i demokracja, że różne 
środowiska ścierają się na programy i wizje 
rozwoju kraju. Jako starosta staram się uchronić 
nasz powiat przed wyniszczającymi sporami  
i chyba mi się to udaje.
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- W poprzedniej kadencji był Pan 
prawdziwym utrapieniem dla władz 
Mikołowa. Nikt tak celnie nie kryty-
kował burmistrza i jego ekipy. Ale od 
pięciu lat o Arturze Wnuku zrobiło się 
jakoś ciszej. Gdzie Pan był, kiedy Pana 
nie było?

- Tak, byłem utrapieniem, bo pokazy-
wałem prawdę. Również w artykułach na 
łamach Naszej Gazety za co jeszcze raz 
dziękuję. Trochę się działo w moim ży-
ciu zawodowym, sporo czasu spędziłem  
w Gdyni. Pracowałem i podpatrywałem, 
co dzieje się w innych samorządach. 

- Dzieje się gorzej, niż w Mikołowie?
- Dzieje się lepiej, niż w Mikołowie, bo 

w większości miast, które miałem okazję 
dobrze poznać, pracują lepsi, bardziej 
skuteczni samorządowcy, niż u nas.

- Powiedział Pan „skuteczni”. Przy-
pomniały się Panu stare, dobre czasy?

- Komitet wyborczy „Skuteczni”, który 
stworzyliśmy w 2018 roku, nie osiągnął 
wielkiego sukcesu, choć wprowadziliśmy 
dwoje radnych. Uważam, że był to jeden 
z ciekawszych i ambitniejszych projek-
tów samorządowych w historii Mikoło-
wa.

- „Skuteczni” byli bardzo krytycz-
ni wobec burmistrza. Może ludzie nie 
ulegli tej narracji, bo żyje im się dobrze  
w Mikołowie?

- Ludziom żyje się dobrze, ale nie 
dzięki burmistrzowi. Proszę spojrzeć 
na rankingi. Mikołów jest jednym  
z najbogatszych miast w naszym re-
gionie, nieobarczonym problemami 
społecznymi, jakie trapią większość 
miejscowości śląskiej aglomeracji. Nie 
jest sztuką rządzić Mikołowem. Sztuką 
jest uruchomić potencjał naszego mia-
sta, a tego obecna ekipa w magistracie 
nie potrafi. 

- Jak Pan podsumuje mijającą kaden-
cję samorządową w Mikołowie? 

- Jest kilka widocznych dobrych zmian, 
ale ciągle za mało realnych inwestycji  
i pracy. Za to mamy dużo zabawy i PR-u 
w mediach społecznościowych. Opozy-
cja w Mikołowie jest słaba, nikt de facto 
nie nadzoruje burmistrza. Efektem jest 
liczony w dziesiątkach milionów wzrost 
zadłużenia miasta. W komisji rewizyjnej 
powołanej do kontrolowania burmistrza 
większość ma - proszę zgadnąć - bur-
mistrz ze swoim zastępcą. Czas na zmia-
ny i świeżą krew na urzędzie burmistrza,  
i w radzie miejskiej. Jeśli jednym z więk-
szych sukcesów tej ekipy jest wiadukt, któ-
ry zbudowało PKP to coś tu jest nie halo.

- Dziękuję za rozmowę.
- Dziękuję, a mieszkańców proszę  

o głos na mnie i Komitet Mikołów Mój 
Wybór. Numer 9, ostatnie miejsce na li-
ście w okręgu nr 1. 

Wnuk wraca do gry
Rozmowa z ARTUREM WNUKIEM, kandydatem 

do Rady Miejskiej z listy Mikołów - Mój Wybór

- Nie było Pana przez 9 lat w lokal-
nej polityce. Co skłoniło Pana do kan-
dydowania do rady powiatu mikołow-
skiego?

- Uważam, że ta kadencja samorzą-
dów będzie kluczowa dla naszego mia-
sta i powiatu. Strategiczne sprawy takie 
jak: CPK i planowana linia kolejowa 170, 
miejsce Orzesza w Śląskiej Metropolii, 
klimat i ochrona środowiska, wdraża-
nie KPO i związane z nią inwestycje w 
mieście i powiecie, to tylko niektóre wy-
zwania, przed którymi stanie samorząd  
w najbliższych latach.

- Dlaczego nie kandyduje Pan na 
burmistrza Orzesza? Pojawiały się 
przecież takie plotki.

- Burmistrzem byłem przez dwie ka-
dencje w latach 2006-2014. Uważam, że 
to był dobry czas dla Orzesza. Wraz z ów-
czesną radą miasta i pracownikami urzę-
du zrealizowaliśmy wiele autorskich po-
mysłów, projektów i inwestycji z wyko-
rzystaniem środków unijnych oraz rzą-
dowych. Przygotowaliśmy też kierun-
ki rozwoju miasta na kolejne lata wska-

zując ich możliwe finansowanie. Część  
z nich jest obecnie realizowana. Teraz na-
stał czas na kolejne pokolenie, młodych  
i ambitnych. Jako radny powiatowy mo-
gę służyć im radą i przedstawię nowe po-
mysły dla miasta i powiatu. Życie miasta 
to nie tylko drogi i inwestycje. Nie mo-
żemy zapominać o kulturze i sporcie. 
Zawsze ważna będzie edukacja i służ-
ba zdrowia. W tych obszarach deklaru-
ję swoje działania.

- Wszystkie działania obecnej wła-
dzy w mieście się Panu podobają? 

- Na pewno nie. Na przykład gospo-
darka ściekowa poszła w innym kierun-
ku niż planowałem. Mamy nowocze-
sną oczyszczalnię. Niestety bardzo du-
żo mieszkańców nadal korzysta z dro-
gich szamb i marketowych, nieefektyw-
nych przydomowych oczyszczalni. Nasze 
potoki i rowy nadal spływają ściekami. 
Nie jesteśmy członkiem Górnośląskiej 
Metropolii. Nie ma pomysłu na orzeski 
sport. Pojawiły się też oczywiście traf-
ne pomysły obecnego Burmistrza, które 
oceniam pozytywnie. 

- Co może Pan zaoferować miesz-
kańcom?

- Doświadczenie i skuteczność dzia-
łania. Nowe pomysły i rozwiązania dla 
powiatu, jak i dla Orzesza. Radny po-
wiatowy to reprezentant mieszkańców 
i jego głos powinien być wysłuchany  
w radzie miasta. Nie powinna to być 
osoba, którą radni miejscy rozlicza-
ją na spotkaniu za to co mógł zrobić,  
a o co sami nie zabiegali. To osoba, któ-
ra skutecznie zabiega o sprawy miasta,  

a nie tylko dobrze wygląda na zdjęciu  
w prasie na tle inwestycji. Nasi kandy-
daci do rady powiatu to osoby spraw-
dzone w działaniu. Specjaliści w zakre-
sie spraw samorządowych. 

- Dlaczego startuje Pan z komitetu 
partyjnego, a nie z samorządowego?

- Moja przygoda z samorządem trwa 
już ponad 20 lat. Byłem u źródeł podczas 
pierwszych wyborach samorządowych, 
tworzyłem zespół, który budował struk-

tury powiatu mikołowskiego, a z komite-
tu Forum Samorządowe zostałem wybra-
ny na burmistrza. Czas na zmiany. Rola 
partii politycznych w strukturach samo-
rządowych stała się nieodwracalnym ele-
mentem. Należy trzymać „rękę na pulsie” 
tam gdzie zapadają decyzje istotne dla fi-
nansów samorządowych. Ostanie 8 lat 
pokazało, że tam gdzie nas samorządow-
ców nie ma w ośrodkach decyzyjnych, 
tam środki i dotacje rozdawane są po li-
niach partyjnych.

ZAPRASZAM DO GŁOSOWANIA NA KANDYDATÓW KOALICJI TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

Oferuję mieszkańcom doświadczenie i skuteczność działaniaOferuję mieszkańcom doświadczenie i skuteczność działania
Rozmowa z ANDRZEJEM SZAFRAŃCEM, orzeskim kandydatem do Rady Powiatu Mikołowskiego
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Najpiękniejsze na ŚląskuNajpiękniejsze na Śląsku

u W niedzielne popołudnie, w mikołowskim Domu 
Kultury zaroiło się od pięknych dziewczyn. Właśnie 
tutaj zorganizowano finałową galę wyborów 
Miss Śląska 2024. Organizatorem była Agencja 
Promocyjno - Reklamowa Nol - Tychy. Nie zabrakło 
licznych sponsorów i partnerów.

Dziewczyny na scenę wycho-
dziły pięć razy, m.in. w suk-
niach ślubnych i wieczoro-

wych, w strojach sportowych, a na-
wet w ubraniach z recyklingu. Układ 
choreograficzny przygotowany został 
przez Szkołę Tańca „Punkt” w Miko-
łowie. W przerwach potrzebnych fina-
listkom na przebranie, widownia mo-
gła podziwiać występy artystyczne. Na 
Gali obecne też były ubiegłoroczne 
Miss: Śląska oraz Polski.

Wszystkie dziewczyny prezentowa-
ły się świetnie. Wybór tej jedynej był 
niezwykle trudny. Publiczność również 
mogła wybrać swoją faworytkę. Okazała 
się nią 21-letnia mieszkanka Żor - Nad-
ia Wawrzyńczuk. Tytuł drugiej wice-
miss przypadł 23-letniej Kindze Lofek 
z Bielska-Białej, pierwszą wicemiss zo-
stała Sandra Polewska z Będzina, lat 24. 

A kim jest ta najpiękniejsza, ta jedy-
na? To 23-letnia mieszkanka Dąbro-
wy Górniczej - Roksana Cieplińska. 

Czym nowa Miss Śląska zajmuje się na 
co dzień? Studiuje Ochronę Środowi-
ska, pracuje w przychodni weteryna-
ryjnej, jest wolontariuszem w schroni-
sku dla bezdomnych zwierząt. A wol-
ny czas spędza na siłowni. Dziś spełni-
ło się jedno z jej marzeń.

Przed laureatkami stoją teraz kolej-
ne wyzwania, znowu czeka je szmat 
przygotowań. Tym razem do ćwierćfi-
nału wyborów Miss Polski.

Liliana Laske-Mikuśkiewicz 

Nazywam się Mikołaj Le-
wandowski i jestem dum-
nym mieszkańcem uro-

kliwego sołectwa Borowa Wieś.  
W wyborach startuję z listy Miko-
łów - Mój Wybór. 

Mam 24 lata i pracuję w dzia-
le marketingu dużej korporacji  
w Bytomiu, równocześnie kończę 
studia na kierunku socjologia. 
Moje zaangażowanie zawodowe 
i akademickie koncentruje się na 
potrzebach społecznych i budo-
waniu skutecznych strategii ich 
zaspokajania.

Decyzja o kandydowaniu wypły-
nęła z przekonania, że głos młodego 
pokolenia musi głośno wybrzmieć 
w debacie publicznej, zwłaszcza 
w kontekście decyzji dotyczących 
przyszłości naszych lokalnych spo-
łeczności. Borowa Wieś, podobnie 
jak inne sołectwa leżące dalej od 
centrum miasta, zasługują na to, by 
mieć swojego reprezentanta, któ-
ry będzie nie tylko wsłuchiwał się  
w ich problemy, ale również działał 
na rzecz ich rozwiązania.

Wierzę, że klucz do lepszej przy-
szłości naszej społeczności leży 

w dialogu, współpracy i świeżym 
spojrzeniu na lokalne wyzwania. 
Jako kandydat do Rady Miejskiej, 
zobowiązuję się być przekaźnikiem 
Waszych potrzeb i aspiracji. Razem 
możemy sprawić, że nasze sołectwo 
oraz cały Mikołów staną się miej-
scem jeszcze lepszym do życia.

Wizja, którą dzielę z przyja-
ciółmi z komitetu Mikołów - Mój 
Wybór, opiera się na otwartości, 
innowacyjności i skoncentrowaniu 
na dobru wspólnym. Nasze działa-
nia będą ukierunkowane na two-
rzenie przestrzeni, w której każdy 

mieszkaniec czuje się wysłuchany  
i doceniany.

Zapraszam do dialogu i wymia-
ny opinii. Wasze wsparcie i głosy 
w nadchodzących wyborach po-
zwolą nam wspólnie kształtować 
przyszłość Borowej Wsi oraz całego 
Mikołowa.

Czekam na Wasze pytania, opinie 
i sugestie. Razem zbudujmy spo-
łeczność, w której każdy ma wpływ 
na swoje otoczenie.

Miejsce 9 na liście Mikołów - Mój Wybór

LEWANDOWSKI do Rady Miejskiej Mikołowa
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Czego chcemy?
Chcemy zrównoważonego rozwoju Mikołowa. Pod tym 

hasłem kryje się silna gospodarka, sprawne zarządzanie, 
nowe inwestycje, a przede wszystkim umiejętność słu-
chania ludzi, bo tylko oni mogą powiedzieć, czy idziemy 
w dobrym tempie i pożądanym kierunku. W programie 
wyborczym nie mówimy o remontach chodników, od-
nawianiu elewacji, czy sadzeniu drzewek na miejskich 
skwerach, bo to są sprawy oczywiste i należące do obo-
wiązków burmistrza. Jeżeli chcecie na mnie zagłosować 
to oczekujcie czegoś więcej. Mikołów potrzebuje dobre-
go planu i skutecznych gospodarzy. Musimy oprzeć się na 
doświadczeniu rodowitych mieszkańców i wykorzystać 
potencjał osób, które stają się mikołowianami z wyboru, 
bo tutaj widzą szansę na lepsze i ciekawsze życie. 

Czego nie chcemy?
Nie chcemy dalej zadłużać miasta. Nie chcemy 

uprawiać polityki w oparciu o kalendarz wyborczy, 
promocję i sztuczny pijar. Jesteśmy ludźmi z krwi i ko-
ści, i takim będziemy samorządowcami.

Kim jesteśmy?
Jesteśmy grupą dobrze zorganizowanych i zdeter-

minowanych ludzi, którzy chcą i potrafią wnieść nową 
jakość w życie publiczne Mikołowa. Jesteśmy z róż-
nych środowisk. Różnimy się statusem materialnym, 
światopoglądem, pomysłami na spełnianie marzeń, 
ale łączy nas jedno. Swój optymizm, zapał, kreatyw-
ność i wiarę w ludzkie możliwości, chcemy przekuć na 
wspólny sukces, jakim będzie lepszy Mikołów.

Kim nie jesteśmy?
Nie jesteśmy ludźmi z układu. Swojej pozycji spo-

łecznej nie zawdzięczamy znajomościom, przysługom 
i zobowiązaniom. Nie łączą nas polityczno-biznesowo 
relacje. Poznaliśmy się przy wspólnej pracy na rzecz 
Mikołowa i tak pozostanie. 

DOROTA PYTEL, kandydatka na burmistrza Mikołowa: 

Moi Drodzy Mikołowianie! 
Pełna determinacji i nadziei chcę się z Wami podzielić wizją lepszej przyszłości dla Mikołowa. 

Nasze miasto ma ogromny, uśpiony i niewykorzystany potencjał, który możemy i musimy 
wykorzystać, aby zbudować lepsze jutro dla nas i dla naszych dzieci. Ale aby to osiągnąć, 
potrzebujemy zmian. Potrzebujemy nowej jakości w zarządzaniu Mikołowem i naszą lokalną 
społecznością. Zmian, które uczynią nasze życie bezpieczniejszym, zdrowszym i bogatszym. 

W moim słowniku nie ma miejsca na takie pojęcia, jak: „nie potrafię”, „nie da się”, „odłóżmy to na 
później”. Kiedy słyszę, że coś jest niemożliwe do osiągnięcia, tym bardziej rośnie moja determinacja, 
aby to zrealizować. 

Mikołów to nasz, wspólny wybór. Tylko razem sprawimy, że nasza społeczność stanie się silniejsza, 
bardziej zjednoczona i gotowa na wspólne kształtowanie przyszłości. Nie ma wyzwań,  
którym razem nie możemy sprostać, a pracy jest sporo. 

Więcej na temat mojego programu wyborczego: fb Dorota Pytel

MIKOŁÓW - MÓJ WYBÓR
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Łączą nas wartości!
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- Jakie obietnice złożone przez Pana 
w wyborach w 2018 roku udało się zre-
alizować?

- To co zapowiadałem w wyborach  
w 2018 roku w przeważającej większości 
zostało zrealizowane. 

Obiecałem mieszkańcom nowocze-
sną oczyszczalnię ścieków i słowa dotrzy-
małem. W 2021r. w Orzeszu uruchomio-
na została oczyszczalnia, która zastąpiła 
starą, nieefektywną ekologicznie oczysz-
czalnię w Orzeszu Zawiści. Nowa zosta-
ła tak wybudowana, by mogła przejąć 
ścieki z całej kanalizacji funkcjonującej  
w Orzeszu, co pozwoliło zamknąć rów-
nież starą i bardzo uciążliwą dla mieszkań-

ców Centrum Orzesza oczyszczalnię przy  
ul. Wieniawskiego. 

Przy rozbudowie Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Orzeszu Jaśkowicach o od-
działy przedszkolne powstała dodatkowa 
oczyszczalnia ścieków, która pozwoli na 
skanalizowanie rejonu ul. 22 lipca. Wła-
śnie trwa projektowanie tej sieci kanali-
zacyjnej. 

Nie szczędzę nakładów na budowy  
i remonty naszych dróg. Przez cały czas  
w Orzeszu są realizowane liczne inwesty-
cje drogowe. Budujemy nowe drogi, re-
montujemy istniejące, powstają nowe 
chodniki i oświetlenie uliczne. Udzielili-
śmy również pomocy finansowej Powiato-
wi Mikołowskiemu na realizację zadań na 
drogach powiatowych na terenie naszego 
miasta. Dzięki temu zrealizowane zostały 
inwestycje na kilku drogach powiatowych.

Cieszę się, że w końcu rozpoczęła się 
realizacja długo wyczekiwanej inwesty-
cji na drodze wojewódzkiej DW925. Za-
kres robót jest bardzo szeroki, obejmu-
je pas drogowy ul. Gliwickiej i Rybnickiej  
w Orzeszu. To bardzo duża i ważna in-
westycja w naszym mieście. Wiem, że 
będzie się wiązała z niedogodnościami 
dla mieszkańców, ale warto uzbroić się  
w cierpliwość. Powstaną tu chodniki, 
przejścia dla pieszych, pas pieszo-rowe-

rowy. Po zakończeniu prac będziemy mo-
gli korzystać z nowej wygodnej drogi, tak 
ważnej dla naszego miasta.

Tak jak obiecałem w poprzednich wy-
borach Szkoła Podstawowa nr 4 w Orze-
szu Jaśkowicach została rozbudowana  
o pięciooddziałowe, nowoczesne przed-
szkole, z którego korzysta 125 przedszko-
laków. Nigdy nie zapominam o naszych 
placówkach oświatowych. Na bieżąco 
prowadzimy w nich remonty wynikające  
z aktualnych potrzeb i użytkowania. 

W 2018 roku obiecałem też utworzenie 
dodatkowych miejsc w Miejskim Żłob-
ku. Jego budowa była bardzo ważną i po-
trzebną inwestycją. Na początku w żłobku 

były 32 miejsca, a od 2019 roku udało się 
zwiększyć liczbę miejsc do 69. 

Stworzenie bezpłatnej komunikacji 
było jedną z kluczowych obietnic w po-
przednich wyborach. Słowa dotrzyma-
łem. W naszym mieście działają dwie bez-
płatne linie autobusowe: „Ł”, która komu-
nikuje Jaśkowice, Zawadę, Orzesze z Łazi-
skami oraz linia „Z”, która zapewnia bez-
płatną komunikację na terenie Orzesza 
(docelowo do centrum przesiadkowego, 
gdzie można się przesiąść z busa na po-
ciąg). W styczniu 2024 roku zwiększyli-
śmy liczbę połączeń linii „Z” i uruchomi-
liśmy darmowe połączenie z Ornontowi-
cami. Dzięki temu nasza młodzież może 
dojeżdżać do Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Ornontowicach. 

Ważną i wyczekiwaną inwestycją, któ-
ra powstała w Orzeszu jest budynek za-
plecza szatniowo sanitarnego przy stadio-
nie miejskim, czyli Orzeskie Centrum In-
tegracji i Rozwoju. Jest on udostępniany 
przez miasto nieodpłatnie klubom spor-

towym. W Orzeszu powstały nowe bo-
iska sportowe, place zabaw, miejsca wypo-
czynku i rekreacji np.: zagospodarowana 
przestrzeń przy ul. Bukowina, gdzie wy-
budowaliśmy skatepark i street workout. 
Istotnym aspektem funkcjonowania każ-
dego miasta jest właściwe zagospodaro-
wanie przestrzeni publicznej. 

W 2018 roku obiecywałem wiele pro-
jektów społecznych. Udało się wcielić je  
w życie. W mieście działa wiele organizacji 
integrujących różne grupy społeczne. Od 
wielu lat seniorzy w naszym mieście spo-
tykają się w ramach działających kół eme-
rytów w Orzeszu, Jaśkowicach i Zawa-
dzie, a w Woszczycach działa Koło Gospo-

dyń Wiejskich. Bardzo chętnie uczestniczę  
w tych spotkaniach z ludźmi pełnymi 
energii i optymizmu. Gdy tylko zaistnia-
ła możliwość utworzyliśmy Klub Senior + 
w Orzeszu i punkt Aktywizacji Społeczno-
-Zawodowej w Orzeskim Centrum Możli-
wości. Mieszkańcy mogą korzystać z udo-
godnień wynikających z Orzeskiej Kar-
ty Rodziny 3+. Dla orzeskich dzieci i mło-
dzieży przeznaczone są programy stypen-
dialne, można ubiegać o stypendium na-
ukowe i sportowe burmistrza.

- Jakie inwestycje rządowe zrealizo-
wano za Pana kadencji?

- Jak wszystkie gminy skorzystaliśmy 
z możliwości dofinansowania z różnych 
programów rządowych, m.in.: Rządowe-
go Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych, Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fun-
dusz Rozwoju Dróg oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

Z myślą o mieszkańcach Orzesza powstał informator „Podsumowanie  
kadencji 2014-2024”. W wersji elektronicznej będzie dostępny na Facebooku 
Forum Samorządowe Powiatu Mikołowskiego.

MIROSŁAW BLASKI: 

Chcę dalej rozwijać Orzesze
u Mirosław Blaski potwierdził start w nadchodzących 

wyborach samorządowych, w których ponownie będzie 
starał się o stanowisko burmistrza Orzesza.

MIROSŁAW BLASKI ma 57 lat i od zawsze jest związany z Orzeszem. Ukończył Akademię 
Rolniczą w Krakowie, przez 25 lat pracował w Elektrowni Łaziska, gdzie zdobył doświad-
czenie na stanowiskach kierowniczych, był radnym V i VI kadencji Rady Miejskiej Orzesze 
w latach 2006-2014. Po raz pierwszy burmistrzem został w 2014 roku, a w 2018 roku wy-
grał wybory w I turze, zdobywając 68,61 proc. głosów. Jest żonaty, ma dwoje dzieci i troje 
wnucząt. Interesuje się turystyką, przyrodą i historią starożytną. W trakcie mojego urzędowania pozyskaliśmy ponad 80 mln zł. W nadchodzącej kadencji 

samorządy będą miały szansę na zdobycie rekordowych środków. Aby z nich skorzystać 
potrzeba sprawdzonego samorządowca. Sięgnijmy po te środki razem! 7 kwietnia 
chciałby serdecznie prosić Państwa o poparcie. Jestem gotów by dalej rozwijać Orzesze.

PROGRAM - PRIORYTETOWE DZIAŁANIA
1. Rozbudowa kanalizacji. Chciałbym wybudować kanalizację w całym mieście. 

Wiem, jak bardzo poprawi to warunki życia mieszkańców i zwiększy miejską 
infrastrukturę. Największym wyzwaniem jest dla mnie zdobycie środków na 
ten cel. Będę robił wszystko, by się udało.

2. Karbonizacja. Chciałbym wykorzystać bardzo nowoczesną technologię, żeby 
utylizować osady, które powstają przy oczyszczaniu ścieków. Dzięki karboni-
zacji ograniczymy koszty ich utylizacji, zadbamy o ekologię i będziemy mieli 
możliwość produkcji wodoru do ogniw wodorowych.

3. Inwestycje drogowe. W pierwszej i drugiej kadencji budowy, remonty i mo-
dernizacje dróg były jednym z moich priorytetów. Nadal będziemy inwesto-
wać w drogi. Podejmę też działania by poprawił się stan oraz bezpieczeństwo 
na drogach powiatowych i wojewódzkich. Bardzo zależy mi na poprawie bez-
pieczeństwa na przejściach dla pieszych. 

4. Oświata. Dobro dzieci, troska o ich edukację jest bezsprzecznie jednym z mo-
ich głównych celów. Zależy mi na jak najszybszym zakończeniu rozbudowy 
Szkoły Podstawowej nr 6 o dziewięciooddziałowe przedszkole. Przed nami roz-
budowa Szkoły Podstawowej nr 3 i dobudowa klatki schodowej do Przedszko-
la nr 1. To dopiero początek, ponieważ modernizacja i rozbudowa placówek 
oświatowych jest dla mnie bardzo ważna.

5. Transport. Na pewno będę rozwijał bezpłatną dla mieszkańców komunikację 
miejską w Orzeszu. To mój projekt, cieszę się, że udało się go wcielić w życie i że 
służy mieszkańcom. Od kilku lat funkcjonują nasze linie „Z” (Orzesze), „Ł” (Orze-
sze-Łaziska Górne). Planuję rozszerzyć bezpłatny transport z Orzesza do in-
nych gmin. Od początku roku działa już połączenie z Ornontowicami - linia „2”.

6. Park miejski. Między ulicami Kwiatową i Stanisława Wyspiańskiego oraz za sie-
ciowym sklepem spożywczym przy ul. Wiosny Ludów, w sąsiedztwie placu za-
baw, planuję stworzyć park miejski. To teren z ogromnym potencjałem, któ-
ry będzie dla mieszkańców Orzesza miejscem spotkań, integracji, wypoczyn-
ku, zabawy i relaksu. Szanowni Państwo,

serdecznie Państwu dziękuję za wszystkie konstruktywne uwagi, za dzielenie 
się różnymi pomysłami, za każde dobre i życzliwe słowa, które na co dzień 
wyrażacie zarówno w osobistych kontaktach w Urzędzie Miejskim, jak i podczas 
różnych organizowanych spotkań. Jest mi niezmiernie miło, że dostrzegacie 
Państwo pozytywne zmiany jakie zachodzą w naszym orzeskim otoczeniu.
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Adam RATKA 
okręg 3 miejsce 1

Grzegorz KACZMARCZYK 
okręg 2 miejsce 1

Anna SZYMIK 
okręg 1 miejsce 1

Adam SKRZYPCZYK 
miejsce 1

Okręg nr 3 Orzesze

Marek SZAFRANIEC 
miejsce 1

Bożena SCHMIDT
miejsce 4

Urszula KOZŁOWSKA 
miejsce 3

Michał PIWOŃSKI
miejsce 1

Dawid MATYKA
miejsce 2

Okręg nr 4 Ornontowice/Wyry

Okręg nr 2 Łaziska Górne

Kandydaci do Rady Miejskiej Orzesze

Okręg nr 1 Mikołów

Stanisław CYGAN 
miejsce 10

Barbara NOWROT
miejsce 9

Angelika JAKUBIEC 
miejsce 8

Maria KUBIS 
miejsce 6

Krzysztof ŻUR 
miejsce 5

Andrzej BIES 
miejsce 4

Ewelina LEWANDOWSKA 
miejsce 3

Henryk CZICH 
miejsce 2

Rafał BABIŃSKI 
miejsce 1

Kandydaci Prawa i Sprawiedliwości
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-KONDRACKA

KANDYDACI DO RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO



Drodzy Mieszkańcy Orzesza,
zanim zaczniemy rozmawiać o przyszłości naszego miasta, chciał-

bym podziękować Wam za wsparcie i zaufanie, jakim obdarzyliście 
mnie w różnych obszarach mojej aktywności, czy to w firmie w której 
jestem dyrektorem, czy działalności społecznej w Grupie Poszuki-
wawczo-Ratowniczej, Stowarzyszeniu Miłośników Miasta Orzesze, 

którego jestem prezesem, czy wreszcie w sekcjach sportowych Nie-
pokornych Orzesze. 

To właśnie Wasze zaangażowanie i potrzeby  
skłoniły mnie do podjęcia tego wyjątkowego 
wyzwania - walki o bardzo odpowiedzialną  
pozycję, czyli stanowisko Burmistrza Orzesza. 

Nasze Miasto od lat potrzebuje licznych zmian. Narasta niezado-
wolenie wśród mieszkańców, ja sam mam wiele zastrzeżeń do obec-
nie rządzących osób w mieście, a nie jestem człowiekiem, który bier-
nie przygląda się temu, co dzieje się wokół, gdyż sam kreuję własną 
rzeczywistość i wiem, jak zmienić Orzesze w miasto, w którym zwy-
czajnie wszystkim nam będzie żył się lepiej, a władza nie zapomni, 
po co i dla kogo jest. Dlatego, mając tak liczne wsparcie społeczne, 
postanowiliśmy razem zrobić coś dobrego dla naszej małej ojczyzny. 
Kto mnie zna, dobrze wie, że zawsze dotrzymuję słowa i będzie to 
dla mnie kluczowe jako burmistrza. Chcąc skutecznie zarządzać mia-
stem, mieć wpływ na codzienną pracę naszego urzędu i poprawić 
komfort pracy osób tam pracujących, trzeba otaczać się ludźmi, któ-
rzy pochodzą z różnych rejonów naszego miasta, znają dobrze po-
trzeby mieszkańców z różnych grup wiekowych i społecznych. 

Nazwa naszego komitetu wyborczego  
Razem dla Orzesza to nie tylko hasło,  
lecz ważne motto naszej kampanii.

Jest odzwierciedleniem mojej wiary we wspólnotę i zjednoczenie. 
Idziemy do wyborów razem z Wami, Drodzy Mieszkańcy. Każdy z nas jest 
inny, ale mamy wspólne cele. Razem dla Orzesza oznacza także, że idę 
do wyborów z ludźmi, którzy dzielą moje przekonania, wartości i zaan-
gażowanie w rozwój miasta. Budując listę do Rady Miasta, kierowałem 
się zrównoważoną reprezentacją różnych środowisk i doświadczeń, aby 
w pełni reprezentować różne grupy społeczne i potrzeby każdego z Was. 
Orzesze to nasze wspólne dziedzictwo, a ja oceniam je z perspektywy 
lokalnego lidera i aktywnego mieszkańca. Jestem zobowiązany wobec 
Was, mieszkańców, których serdeczność i wsparcie zyskałem w trakcie 
wielu lat zaangażowania w lokalne projekty. Widząc potencjał Orzesza, 
czujemy, że możemy wnieść realną zmianę, rozwiązując istniejące pro-
blemy i kierując miasto ku nowym możliwościom. Osoby kandydujące 
do Rady Miasta z KWW RAZEM DLA ORZESZA to dopiero część szersze-
go planu i pomysłu na poprawę funkcjonowania naszego miasta. Sta-
ram się zawsze być krok do przodu i gdy zostanę Burmistrzem, dołączą 
do nas (a dokładniej pokażą się oficjalnie, bo cały czas z nami są) oso-
by, które bardzo dobrze znają się na zarządzaniu gospodarką miejską  
i w zasadzie od pierwszego dnia będziemy mogli zajmować się tym, 
co najpilniejsze, bo nie ma czasu do stracenia. Już zdiagnozowane po-
trzeby naszego Miasta są zarazem tym, od czego zaczniemy, bo, jak już 
wspomniałem, za punkt honoru stawiam dotrzymywanie słowa. 

Oto, co czeka nas wszystkich, gdy zostanę Burmistrzem: 
• Wspieranie inicjatyw mieszkańców naszego miasta.
• Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. Obecnie wiele rejonów 

Orzesza nie posiada dostępu do kanalizacji sanitarnej. 
• Poprawa infrastruktury oświetleniowej oraz chodników.
• Wsparcie i rozwój Straży Pożarnej oraz służb obrony cywilnej, które 

są niezwykle ważne dla naszego bezpieczeństwa. 
• Rozwój infrastruktury oświatowej oraz opiekuńczej (żłobek). 
• Skoordynowanie komunikacji miejskiej z rozkładem jazdy PKP oraz 

sąsiednimi miastami. 
• Uporządkowanie gospodarki wodnej. Obecnie podczas opadów 

deszczu powstają zalewiska na terenach mieszkaniowych. 
• Współpraca z przedsiębiorstwami, przedsiębiorcami, którzy chcą 

inwestować oraz tworzyć nowe miejsca pracy w Orzeszu.
• Poprawa infrastruktury obiektów sportowych i funkcjonowania klu-

bów sportowych.
• Rozwój terenów aktywności fizycznej i rekreacyjnej (ścieżki rowe-

rowe i spacerowe). 
• Budowa dużej hali sportowej oraz kompleksów sportowych w każ-

dym sołectwie.
• Przystąpienie Orzesza do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
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MARIUSZ OLEŚ, kandydat na burmistrza Orzesza: 

Nasze miasto od lat potrzebuje zmian!
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Nazywam się Katarzyna Czech-Duży. Mam 26 lat i jestem związana z Mi-
kołowem od czasów licealnych, gdy uczęszczałam, a następnie ukończy-
łam Liceum im. Karola Miarki. Jestem także absolwentką prawa w biznesie 
i kosmetologii. Prowadzę własną działalność gospodarczą, dlatego wiem jak 
oszczędzać i dobrze gospodarować finansami.

Jako radna chciałabym być głosem mojego pokolenia w Radzie Miasta, kon-
centrując się na sprawach istotnych dla naszej społeczności. Jako przed-
siębiorca chciałabym zaangażować się i rozwijać dobrą współpracę Gminy  
z lokalnymi przedsiębiorcami, a także pomagać osobom młodym w wybo-
rze ich ścieżki zawodowej działając w naszym powstałym niedawno Centrum 
Aktywności Społecznych.

Swoją aktywnością chciałabym dbać i poprawiać jakość życia mieszkańców 
Mikołowa, tak by każdy mieszkaniec czuł się wysłuchany, a jego nawet drobne 
sprawy były dla nas ważne.

Będąc radną chciałabym zadbać o takie, kluczowe dla mnie sprawy, jak:
� wspieranie młodych osób w ich ścieżce zawodowej,
� polepszenie jakości ochrony zwierząt,
� wsparcie i pomoc dla młodych rodziców,
� poprawa jakości dróg i dbałości o ich stałe utrzymanie i oświetlenie,
� rozbudowa miejsca rekreacyjnego na Nowym Świecie o dobry plac zabaw 

dla dzieci, którego brakuje w tej okolicy,
� podjęcie starań o powstanie ładnej ścieżki pieszo-rowerowej łączącej koniec 

ulicy Żwirki i Wigury z Łaziskami wzdłuż lub przez znajdujący się tam las,

Serdecznie zapraszam również do kontaktów poprzez Facebooka i Instagrama:
www.facebook.com/kasia.czech.5
www.instagram.com/kascaa

O MNIE

Nazywam się Alex Duży, jestem mikołowianinem od urodzenia. Czuję się Eu-
ropejczykiem, Polakiem, Ślązakiem… chociaż czasami ojciec zaskakuje mnie 
niektórymi zwrotami „po naszymu”. Wierzę w lokalny patriotyzm, mieszkam 
w Mikołowie od urodzenia, od prawie dwóch lat towarzyszy mi żona Kasia,  
a od siedmiu mały pies Rocky. Mam tutaj najbliższą rodzinę, od której na-
uczyłem się pracowitości i zaangażowania, przyjaciół, którzy stanowią wspar-
cie i służą cennymi radami oraz swoje ulubione miejsca. Jestem absolwen-
tem I Liceum im. Karola Miarki w Mikołowie. Studia na Politechnice Śląskiej  
w Gliwicach ukończyłem z tytułem magister inżynier architekt w 2022 roku. 
W czasie studiów wyjechałem na pół roku do Paryża, gdzie mieszkałem i pra-
cowałem w biurze architektonicznym obserwując przy okazji architekturę, 
urbanistykę i kulturę francuskiej stolicy.

Po powrocie, w trakcie ostatnich lat studiów odkryłem w sobie pasję do pro-
gramowania i od 2021 roku pracuję jako programista tworząc strony interne-
towe i aplikacje mobilne na potrzeby głównie małych i średnich firm z bran-
ży usługowej.

AGENDA

Jako radny będę promował zrównoważony rozwój naszego powiatu. Chcę 
wspierać innowacyjne technologie sprzyjające ochronie środowiska natural-
nego, ale tak, aby nie utrudniały życia oraz zapewniały równy dostęp do usług 
i możliwości dla wszystkich mieszkańców.

Chcę, aby każdy mieszkaniec mógł swobodnie i bez przeszkód poruszać się 
po powiecie niezależnie od tego czy jeździ samochodem, komunikacją miej-
ską, rowerem czy hulajnogą. Po dotarciu do celu musi mieć gdzie zostawić 
swój pojazd.

Spodziewamy się, że spłyną w końcu środki unijne z KPO i zostaną wydane 
zgodnie z wolą wyborców. Chcę współpracować z lokalnymi przedsiębior-
stwami, organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, aby tworzyć 
partnerskie relacje i wspólnie realizować ważne projekty.

do Rady Powiatu z Mikołowa do Rady Miejskiej Mikołowa 
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Kandydaci do Rady Powiatu

Okręg nr 1 Mikołów
1 Henryk Stencel

2 Alex Duży

3 Mirosława Lewicka

4 Marek Wieczorke

5 Aleksandra Czech

6 Krzysztof Kuśmierzak

7 Juliusz Więckowski

8 Bogumiła Paździor

9 Łukasz Adamczyk

10 Jan Mikłasz

11 Halina Kantor

Okręg nr 2 Łaziska Górne Pozycja 1
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Okręg Wyborczy nr 1 

MIKOŁÓW

1 Henryk STENCEL

2 Alex DUŻY

3 Mirosława LEWICKA

4 Marek WIECZORKE

5 Aleksandra CZECH

6 Krzysztof KUŚMIERZAK

7 Juliusz WIĘCKOWSKI

8 Bogumiła PAŹDZIOR

9 Łukasz ADAMCZYK

10 Jan MIKŁASZ

11 Halina KANTOR

Okręg Wyborczy nr 2 ŁAZISKA GÓRNE

1 Mirosław DUŻY

2 Gabriela BARTECKA-MEYER

3 Henryk SIWIŃSKI

4 Małgorzata DREWNIOK

5 Karolina WIŚNIEWSKA

6 Adam FICEK

Okręg Wyborczy nr 3 ORZESZE

1 Piotr ZIENC

2 Józefa BRZĄKALIK

3 Hanna KALISZ

4 Krystyna KIEŚ

5 Artur BRANDYS

6 Marek DOBOSIEWICZ

7 Grzegorz KRUSZYNA

Okręg Wyborczy nr 4 ORNONTOWICE/WYRY

1 Adam HÜTTER

2 Małgorzata DUŻY

3 Damian HONYSZ

4 Justyna WAJDA

KANDYDATKA DO SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

3 Ewa CHMIELORZ
(nr 3 na liście)

KANDYDACI DO RADY POWIATU
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Gala odbędzie się 16 marca  
w hali mikołowskiego MO-
SiR. W tej edycji będziemy 

wspierać chłopców: Adriana chorują-
cego na achromatopsję (światłowstręt, 
oczopląs, całkowitą ślepotę barw)  
i Darka zmagającemu się, m.in. z roz-
szczepem obustronnym całkowitym 
wargi, podniebienia, wyrostka zębo-
dołowego, brakiem jednej nerki, zaćmą  
i niskorosłością. Gala startuje o godz. 
18.00. Czeka nas kilkanaście pojedyn-
ków, a o kilku z nich na pewno zrobi się 
głośno w świecie sportów walki.

Główna walką wieczoru 
będzie pojedynek o pas 
amatorskiego Mistrza 
Polski Muay Thai WBC  
w kategorii 91+. 

Zmierzą się prawdziwi twardziele. 
Artur Piekutowski znany jest z wielu 
walk na arenie muay thai oraz na go-
łe pięści. To bardzo doświadczony fi-
ghter, nieustępliwy i nieustraszony. Je-
go przeciwnikiem będzie Jakub Sajec-
ki, występujący już podczas poprzed-
nich mikołowskich gali. To utytuło-
wany i doświadczony zawodnik, także 
na międzynarodowych arenach. Na co 
dzień trenuje pod okiem Frenky Fla-
sha, legendarnego kickboksera i przy-
jaciela Dariusza Zająca, organizatora 
gali i prezesa Flash K1 Mikołów. Nie 
mniej interesująco zapowiada się wal-
ka o pas międzynarodowego mistrza 
Polski WKF PRO-AM w kat. do 71 kg 
pomiędzy Rakhim Iliskhanov a Bart-
kiem Płoskonką. 

Emocji dostarczą nam 
też Ukrainiec Andrii 
Abramiak, który zmierzy 
się z Francuzem Sahimem 
Abdelnasserem. Takie 
walki nieczęsto zdarzają 
się na polskich ringach. 

Kolejna walka K1 WKF w katego-
rii do 81 kg to pojedynek polsko-tu-
recki. Dominik Cinal to utytułowany 
zawodnik, który wielokrotnie walczył 
na mikołowskich galach i wygrywał. 
Czy tak będzie tym razem? Wystar-
czy spojrzeć na Omera Kandiraza aby 
się zorientować, że Polaka czeka cięż-
ka przeprawa. 

Jak zawsze sporo emocji budzą po-
jedynki pań. Pamiętacie walkę Mał-
gorzaty Miślińskiej z ubiegłego roku? 
Wtedy przegrała z topową zawodnicz-
ką Muay Thai i K1, Dominiką Filec, 
ale pokazała się z bardzo dobrej stro-
ny. Tym razem Małgosia zmierzy się 
z Adrianną Płachtą z Rzeszowa, która 
na niedawnych, ogólnopolskich zawo-
dach w Bieruniu została ogłoszona za-
wodniczką turnieju. 

Emocjonująco zapowiada się star-
cie w kategorii Muay Thai WBC do  
86 kg. Naprzeciw siebie staną nie-
ustraszony i utytułowany wojownik 
Miłosz Wolny i nieprzewidywalny 
Francuz Aurelien Maillard. Trudno 
też przewidzieć zwycięzcę w pojedyn-
ku do 65 kg między Olkiem Czopko  
z klubu Ronin Tychy, a Igorem Małec-
kim, wychowankiem Franky Flesha, 
na co dzień mieszkającym i trenują-
cym w Wiedniu.

Do najciekawszych  
walk wieczoru  
z pewnością można  
zaliczyć też pojedynek  
w wadze do 84 kg  
między Sebastianem 
Szczerkiem a Lukreciusem  
Changiem, zwanym  
też czeskim  
Van Damem. 

Po raz pierwszy w historii gali doj-
dzie do 4-osobowego turnieju o pas 
Mistrza Świata w kategorii Pro Am  
K1 WKF. Zasady są proste. Zmierzą 
się Gadzhiyez Ulubiy z Patrykiem Ma-
gnuckim i Turpal Asukhanov z Rafałem 
Kosiarskim. Zwycięzcy powalczą o pas. 

Organizatorzy przygotowali atrak-
cje nie tylko dla miłośników sportów 
walki. Odbędą się występy muzycz-

ne (zespół Sinners) i pokazy taneczne 
(szkoła baletowa) oraz pasjonujące li-
cytacje. Zostało już niewiele biletów- 
cegiełek. Kto chce to niezwykłe wi-
dowisko zobaczyć na żywo powinien 
się pospieszyć (szczegółowe informa-
cje na profilu Flash K1 Mikołów). Kto 
nie zdąży kupić wejściówki, jak za-
wsze może obejrzeć galę na Youtube 
i Facebooku. 

Twarde pięści i otwarte serca
Pod naszym patronatem

u Już tylko dni dzielą nas od  
VI Charytatywnej Gali Kickboxingu. Przed 
nami ogromne emocje. Czeka nas kilka 
walk o pasy mistrzowskie oraz - po raz 
pierwszy - turniej czteroosobowy. Powalczą 
też panie. W ringu, w mikołowskiej 
hali MOSiR, staną do walki utytułowani 
zawodnicy z Polski, a także Czech, Ukrainy, 
Turcji, Francji i Austrii. Wszyscy skrzyżują 
pięści, aby zebrać pieniądze dla Adriana 
i Darka, chorych chłopców z powiatu 
mikołowskiego. 



BARBARA PEPKE, 
przewodnicząca Rady Powiatu 
Mikołowskiego
Radość mieszkańców z poważnych  
i kosztownych inwestycji drogowych 
szybko może minąć, a nawet przerodzić 
się w rozgoryczenie, gdy w wyniku 
prowadzonych robót drogowych zostają  
z rachunkami za naprawy swoich 
pojazdów. Nie wszyscy są świadomi, że 
jeżeli dojdzie do zaniedbań ze strony właściciela lub zarządcy drogi  
(w rolę którego może wejść wykonawca inwestycji), kierowcy mają prawo 
oczekiwać odszkodowania za naprawę uszkodzonego pojazdu. 

35www.naszagazeta.infomarzec 2024 r.

- Jakie prawa ma kierowca pojazdu, 
który uszkodził sobie swój pojazd w wy-
niku złego stanu nawierzchni drogi?

- Należy rozpocząć od tego, że za stan 
drogi zasadniczo odpowiedzialność po-
nosi jej właściciel lub zarządca. Przy 
czym oba podmioty odpowiadają za 
swoje działania i zaniechania na zasadzie 
winy. Oznacza to, że właściciel uszkodzo-
nego pojazdu będzie musiał udowodnić, 
że podmiot zobowiązany w sposób za-
winiony zaniedbał swoich obowiązków. 
Wówczas będzie mógł dochodzić od-
szkodowania z tytułu zniszczenia pojaz-
du. Przy czym pod pojęciem pojazdu nie 
należy rozumieć jedynie samochodu, ale 
również rower elektryczny czy hulajnogę 
elektryczną. Natomiast w przypadku po-
ważniejszych zdarzeń drogowych, kiedy 
to na skutek wypadku kierowca lub/i pa-
sażer doznali uszczerbku na ciele, warto 
rozważyć również dochodzenia zadość-
uczynienia za związany z nim ból i cier-
pienie oraz zwrotu kosztów leczenia, re-
habilitacji i opieki osób trzecich.

- Jakie trzeba podjąć kroki aby ubie-
gać się o odszkodowanie za uszkodzo-
ne mienie?

- Pierwszym krokiem powinno być 
udokumentowanie całego zajścia. Kolej-
nym ustalenie podmiotu odpowiedzial-
nego za utrzymanie drogi w należytym 
stanie, a następnym - zgłoszenie szkody 
temu podmiotowi.

- Czy obecność policji na miejscu 
zdarzenia przesądza o prawie do od-
szkodowania za uszkodzone mienie?

- Niekoniecznie. Rzeczywiście no-
tatka policyjna zawierająca okoliczno-
ści powstania szkody jest tutaj jednym 
z najlepszych dowodów. Natomiast je-
żeli osoba poszkodowania zaniechała ta-
kich działań, nie oznacza to, że automa-
tycznie stoi na całkowicie straconej po-
zycji. Powinna ona podjąć inne działania 
mające na celu udokumentowanie sta-
nu drogi i ewentualnego przebiegu zda-
rzenia. Pomocne mogą być np. wykona-
ne telefonem zdjęcia, a gdy sprawa tra-
fi już na sądową wokandę - także zezna-
nia świadków (np. pasażerów) lub oglę-
dziny miejsca zdarzenia. Natomiast jeżeli 
chodzi o wykazanie przebiegu wydarze-
nia, to oprócz wspomnianych już świad-
ków, warto do wniesionego do sądu po-
zwu dołączyć umieszczone na płycie CD 
lub pendrivie nagranie z kamery samo-
chodowej. 

- Gdzie kierujemy wniosek o odszko-
dowanie?

- Pierwszym krokiem, który musimy 
podjąć, jest w ogóle ustalenie podmio-
tu odpowiedzialnego za utrzymanie dro-
gi w należytym stanie. Najczęściej bę-
dzie nim zarządca, jednakże mogą po-
jawić się przypadki, w których zarząd-
cy nie będzie, a jedynie sam właściciel. 
Taka sytuacja zaistnieje np. w przypad-
ku dróg wewnętrznych. W niektórych 
przypadkach zarządca może także zle-
cać utrzymanie drogi w należytym stanie 
profesjonalnemu podmiotowi trzeciemu. 

Dobrą praktyką jest złożenie zgłoszenia 
szkody do zarządcy/właściciela, zawiera-
jącego opis zdarzenia i nasze roszczenia 
oraz prośbę o wskazanie ubezpieczyciela 
OC oraz numer polisy (względnie pod-
miotu, któremu zlecono utrzymanie dro-
gi w należytym stanie). Możemy również 
zawnioskować, żeby nasze wezwanie zo-
stało przekazane ubezpieczycielowi. Acz-
kolwiek brak takiego wniosku nie będzie 
błędem - w większości umów ubezpie-
czenia zakłady ubezpieczeń zobowiązu-
ją ubezpieczających do informowania  
o wszelkich zgłoszonych szkodach. Jeże-
li zarządca nie przekaże informacji ubez-
pieczycielowi, ale wskaże nam jego dane  
i numer polisy, dobrym rozwiązaniem 
jest dokonanie drobnej modyfikacji zgło-
szenia, tj. zastąpienie zarządcy ubezpie-
czycielem, jako adresatem naszych rosz-
czeń i wskazanie numeru polisy, a na-
stępnie skierowanie zgłoszenia szkody 
do ubezpieczyciela.

Należy przy tym pamiętać, że nie za-
wsze w/w ubezpieczyciel będzie wystę-
pował. Przykładowo rzadkością będzie 
jego obecność w przypadku dróg pry-
watnych i wówczas roszczenia trzeba kie-
rować bezpośrednio do właściciela.

- Czy kierując wniosek o odszkodo-
wanie czymś ryzykujemy? Na przykład 
kosztami prowadzenie sprawy strony 
przeciwnej (w wyniku odmowy zapła-
ty, czyli nieuznania przez zarządcę dro-
gi naszego roszczenia).

- Jeżeli mówimy o postępowaniu 
przedsądowym (w tym postępowaniu li-
kwidacyjnym toczącym się przed zakła-
dam ubezpieczeń), to w żadnym razie 
nie. Ubezpieczyciele nie naliczają sobie 
w takich przypadkach dodatkowego wy-
nagrodzenia za rozpoznanie sprawy. Jest 
to niejako wkalkulowane w ich standar-
dowy profil działalności. Nie słyszałem 
również, żeby którykolwiek zarządca dro-

gi próbował obciążać podobnymi koszta-
mi poszkodowanego. Wręcz przeciwnie - 
znane są przypadki, w których ubezpie-
czyciel musiał zwrócić poszkodowanemu 
koszty reprezentowania jego interesów 
w postępowaniu likwidacyjnym lub/i re-
klamacyjnym przez profesjonalnego peł-
nomocnika, których ten ostatni zażądał 
wraz z głównymi roszczeniami w ramach 
postępowania sądowego. Zupełnie od-
miennie będzie wyglądała sprawa postę-
powania sądowego. Tutaj przegrana mo-
że skończyć się dla poszkodowanego (po-
woda) obciążeniem go kosztami sądowy-
mi, w tym - kosztami zastępstwa proce-
sowego drugiej strony, o ile zarządca lub 
ubezpieczyciel byli reprezentowani przez 
profesjonalnego pełnomocnika (radcę 
prawnego lub adwokata).

- Jeśli droga jest w przebudowie, kto 
odpowiada za jej stan i uszkodzenia 
pojazdów?

- Odpowiadając na to pytanie warto 
sięgnąć do art. 652 Kodeksu cywilnego. 
Zgodnie z nim „jeżeli wykonawca przejął 
protokolarnie od inwestora teren budowy, 
ponosi on aż do chwili oddania obiektu 
odpowiedzialność na zasadach ogólnych 
za szkody wynikłe na tym terenie”. Ina-
czej mówiąc, jeżeli doszło już do proto-
kolarnego przejęcia drogi, która ma być 
przebudowana, to odpowiedzialność za 
jej stan i szkody z nim związane będzie 
ponosił przedsiębiorca, który przyjął na 
siebie rolę wykonawcy. 

- Czy możemy wskazać podstawo-
we elementy, które powinien zawierać 
wniosek o odszkodowanie za uszko-
dzony pojazd na drodze?

- Taki pismo nie ma narzuconej praw-
nie, jednej wymaganej formy czy treści. 
Podobnie z nazwą: można spotkać się ze 
zgłoszeniami szkody, wezwaniami do za-
płaty czy wnioskami o odszkodowanie. 

Przy czym z formalnego punktu widze-
nia zgłoszenie szkody to nie do końca to 
samo, co wezwanie do zapłaty. Niemniej, 
w ramach spraw o odszkodowanie z ty-
tułu zniszczenia pojazdu, zazwyczaj takie 
wezwania zostaną potraktowane w spo-
sób dorozumiany jako zgłoszenia szko-
dy. Przy ich przygotowaniu warto pamię-
tać o wskazaniu:

a) nazwy i adresu zakładu ubezpie-
czeń,

b) imienia, nazwiska i danych kontak-
towych poszkodowanego,

c) numeru polisy zarządcy drogi lub 
wykonawcy inwestycji,

d) opisu przebiegu zdarzenia,
e) naszych roszczeń (w szczególności - 

wysokości dochodzonego odszko-
dowania, o ile na moment zgłasza-
nia szkody możemy ją ustalić),

f) numeru konta, na których chcieli-
byśmy, żeby wspomniana kwota 
została przelana.

g) podstawy prawnej (aczkolwiek nie 
jest to obowiązkowe).

Takie zgłoszenie należy podpisać i za-
łączyć do niego posiadane przez nas do-
wody.

- Czy są jakieś znaki drogowe, któ-
rych umieszczenie na remontowanej 
drodze może zwolnić zarządcę drogi 
albo wykonawcę inwestycji z odpowie-
dzialności za uszkodzenie pojazdu?

- Jeżeli kierowca nie dostosował pręd-
kości jazdy do wspomnianych warun-
ków, to jak najbardziej. W przypadku, 
gdy remontowana droga została prawi-
dłowo oznaczona, a kierowca mimo to 
wjeżdża na nią z nadmierną prędkością, 
w najlepszym razie zostanie uznane, że 
przyczynił się on do powstania szkody;  
w najgorszym (o wiele bardziej prawdo-
podobnym), że to on ponosi wyłączną 
winę za zniszczenie pojazdu. Wówczas 
nie ma co liczyć na odszkodowanie. 

W ubiegłym miesiącu opublikowaliśmy artykuł o remontach 
dróg wojewódzkich 928 i 925, które nas cieszą, ale sprawiają 
też sporo problemów. Rozdzwoniły się w naszej redakcji 
telefony z prośbą o porady prawne. Na prośbę Barbary Pepke, 
przewodniczącej Rady Powiatu, odpowiedzi na najczęściej 
pojawiające się pytania, na naszych łamach udzielił radca 
prawny dr Kamil Szpyt, wykładowca Krakowskiej Akademia 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. 

Polskie drogi
Śladem naszych

publikacji

Warto dochodzić swoich praw
Na nasze pytania odpowiada DR KAMIL SZPYT, radca prawny, wykładowca Krakowskiej Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. 

r. pr. dr KAMIL SZPYT
Kancelaria Radcy Prawnego 

Dr Kamil Szpyt
Krakowska Akademia 

im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego
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Okręg Wyborczy Nr 2 – Orzesze, Jaśkowice, Zawada

Urszula Zienc z domu Stuchlik, mam 60 lat, jestem mężatką i matką dwojga dorosłych dzieci. 
Od urodzenia mieszkam w Orzeszu.

Wykształcenie:
� pedagogika specjalna w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach,
� oligofrenopedagogika w Katowicach,
� logopedia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie,
� organizacja i zarządzanie oświatą w Katowicach.

Praca:
� nauczycielka szkolnictwa specjalnego - 35 lat pracowałam z dziećmi i młodzieżą  

z niepełnosprawnością intelektualną,
� od 2019 roku prowadzę terapię logopedyczną w programie Kompleksowego Wsparcia Rodzin 

„Za życiem” w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mikołowie. Zostałam odznaczona 
nagrodą Śląskiego Kuratora Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i medalem 
Prezydenta RP za długoletnią służbę.

W radzie Miasta Orzesza zamierzam:
� pozyskiwać środki z budżetu województwa i powiatu,
� monitorować działania związane z projektami: Pociąg+, Kolej Dużych Prędkości i Centralny Port 

Komunikacyjny, po to, by ich realizacja nie odbywała się kosztem mienia i zdrowia Mieszkańców 
Orzesza,
� sfinalizować plany budowy kanalizacji w dzielnicach Zawada i Jaśkowice,
� rozbudować miejską bazę sportową,
� wspierać inicjatywę obywatelską, w tym działania fundacji, stowarzyszeń, kół, związków i klubów,
� zabiegać o bieżące remonty i modernizację dróg miejskich i powiatowych (nawierzchnia, 

chodniki, oświetlenie), utworzyć dodatkowe miejsca parkingowe w rynku, w tym w rejonie 
Urzędu Miasta,
� przywrócić drożność ciągów melioracyjnych w dzielnicach, w których dochodzi do stałych 

podtopień piwnic,
� utworzyć Centrum Opieki Dziennej dla Seniorów, zwiększyć dostępność usług w ramach „opieki 

wytchnieniowej” dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami,
� wydłużyć kurs bezpłatnej komunikacji gminnej o przystanek zlokalizowany obok Domu Pomocy 

Społecznej przy ul. Traugutta w Orzeszu.

Okręg Wyborczy Nr 2
ORZESZE, JAŚKOWICE, ZAWADA

DLACZEGO WARTO NA MNIE ZAGŁOSOWAĆ?
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Nazywam się Katarzyna Buchman. Wiem  
z jakimi problemami zmaga się Nasza „Mała 
Ojczyzna”, dążę do tego, aby żyło Nam się le-
piej. Łącząc moje wykształcenie z dziedziny 
rachunkowości i finansów z moim silnym 
charakterem jestem pewna, że razem damy 
radę i będę mogła być Waszym głosem w ra-
dzie. Wykształcenie: rachunkowość i finan-
se, podyplomowe: kadry i płace.

Z listy KO w okręgu nr 2 w Orzeszu startują również: 

5. Marcin WYRA 7. Paweł PŁASZCZYK 8. Sandra CYPRYS

Mariusz 
WACLIK

2

3
Katarzyna 
BUCHMAN 4

Kamil 
KRUSZYNA

6
Krystyna 
GRUCHOT

Jestem rodowitym Orzeszaninem. Wierzę, 
że razem jesteśmy w stanie zmienić nasze 
miasto na lepsze, dlatego liczę na Państwa 
zaufanie.

Absolwent politologii na Wydziale Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach. Przedsiębiorca, właściciel firmy 
produkcyjno-handlowej. Żona Marzena - na-
uczycielka języków.Syn Mateusz licealista.

Nazywam się Krystyna Gruchot z domu Tę-
cza. Startuje do Rady Miasta Orzesze z gło-
wą pełną pomysłów, gotowa przyczynić się 
do rozwoju miasta i poprawy jakości życia 
naszych mieszkańców.
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Kandydaci do Rady Miejskiej w Orzeszu  OKRĘG nr 1

Wieloletni działacz społeczny odznaczony „Złotą Odznaką 
Honorową za zasługi dla Woj. Śląskiego”. Aktualnie II Kadencje 
pełni rolę jako wiceprzewodniczący Rady Społecznej w Szpitalu 
Chorób Płuc w Orzeszu.

Kazimierz 
BULANDA

Anna 
BLASKA

Adrian 
BRASZCZOK

Z listy KO w okręgu nr 1 w Orzeszu startują również: 
4. Bogdan BONCZEK 5. Józef ZIMNOL 

6. Agata ŻOŁĘDZIEWSKA 8. Patrycja ŻOŁĘDZIEWSKA

Michał 
MACIOSZEK

1 7 3 2

Kandydaci do Rady Miejskiej w Orzeszu  OKRĘG nr 3

Jestem na tak dla Orzesza! 

Z listy KO w okręgu nr 3 w Orzeszu startują również: 
4. Jadwiga MACIOSZEK, 5. Elżbieta TOTUSZYŃSKA, 6. Szymon JANKOWIAK

Mężatka, wykształcenie wyższe, mama trójki dzieci, 
aktywistka społeczna, członek Rady Rodziców w latach 
2021 - 2023, bezpartyjna. 

Sonia 
GAZDA

3
Krzysztof 
GIEL

1

Lat 46, żonaty, tata dwójki dzieci, 
radny Orzesza w kadencji 2018 - 2024, 
bezpartyjny, społecznik, strażak.

Mężatka, mama trójki dzieci, 
sołtys Woszczyc, aktywistka 
społeczna, bezpartyjna.

Monika 
PILAR

2
Tomasz 
NOWROT

7

46 lat, żonaty, tata Niny 
i Szymona, bezpartyjny. 
Aktywny członek Rady 
Sołeckiej i społecznik. 
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REKLAMA

Nauczanie w latach przedwo-
jennych wyglądało inaczej 
niż dzisiaj. Wtedy w kraju 

panowała wielka bieda, wielu uczniów 
przychodziło niedożywionych. Tutaj 
mogli zjeść ciepły posiłek, wziąć udział 
w wydarzeniach kulturalnych i spor-
towych, czy po raz pierwszy w życiu 
wyjechać poza Mikołów. Większość 
uczniów stanowili chłopcy. Nauka od-
bywała się w tzw. oddziałach, na każdy 
przypadał jeden nauczyciel. 

Pan Jerzy Cyroń pamięta te czasy, 
bo naukę rozpoczął w 1938 roku. Kie-
dy wraca myślami do szkolnej ław-

ki, do chwil, kiedy pisał rysikiem na 
tabliczce. Wspomina, że w ciepłe dni 
wielu uczniów przychodziło do szkoły 
boso. Nie wszystkich było stać na buty. 
Podobnie było również ze śniadaniem. 
Tylko nieliczni mogli pozwolić sobie 
na to, by dać dziecku kromkę chleba. 
Kiedy nastały czasy okupacji, w szko-
le zaczęli uczyć niemieccy nauczycie-
le. Panowała surowa dyscyplina, stoso-
wano kary cielesne. Uczniowie musie-
li przynosić łyżkę, gdyż podawano im 
witaminę C i tran. Po przerwie w na-
uce wymuszonej wojną rocznikowi pa-
na Jerzego nakazano w 1945 roku do-

kończyć edukację w ósmej klasie. Ja-
kie miał plany na przyszłość? Chciał 
zostać... rzeźnikiem. Wtedy nikt nie 
marzył o wielkiej karierze. Liczyło się 

zdobycie konkretnego zawodu, który 
umożliwi przeżycie i utrzymanie ro-
dziny. Z „Jedynką” na całe życie zwią-
zała się też jego córka - Karina. W 

dzieciństwie tutaj się uczyła, później 
sama została nauczycielką. 

Alicja Mendera rozpoczęła na-
ukę w latach 50-tych. Wtedy też było 

Sędziwa jubilatka Sędziwa jubilatka obchodzi 90 urodziny!obchodzi 90 urodziny!
u Szkoła Podstawowej nr 1 w Mikołowie 

prawie przez wiek uczy i kształtuje 
mieszkańców naszego miasta. 
Wszystko rozpoczęło się 24 marca 
1934 roku, kiedy nastąpiło uroczyste 
poświęcenie szkoły. Wkrótce potem 
zabrzmiał pierwszy dzwonek.
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Ewelina Lewandowska 
Praca z młodzieżą jest moją pasją

3  DO RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Jestem absolwentką Wydziału Matematyczno - Fizyczno - Chemicznego Uniwersytetu Śląskiego, a podyplomo-
wo ukończyłam oligofrenopedagogikę.
Pracowałam na Uniwersytecie Medycznym na Katedrze Biochemii w Katowicach jako chemik, ale najdłużej -  
bo do dnia dzisiejszego jako nauczyciel chemii i matematyki w szkołach podstawowych.
Praca z młodzieżą jest moją pasją, a kształcenie i wychowanie kolejnych pokoleń jest ogromnym i odpowie-
dzialnym wyzwaniem. Wszystkie lata pracy łączyłam z wychowaniem dwójki dzieci - córki i syna - obecnie już 
dorosłych. Społecznie udzielam się jako prezes Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Ziemi Mikołowskiej. 
Jako radna przede wszystkim chciałabym się zajmować sprawami związanymi z edukacją na poziomie powiatu. 

REKLAMA

Sędziwa jubilatka Sędziwa jubilatka obchodzi 90 urodziny!obchodzi 90 urodziny!
biednie. W domu nie miała wiele cza-
su na odrabianie lekcji, zawsze czeka-
ła jakaś praca. Już w drodze ze szko-
ły musiała narwać trawy dla królików. 
W butach chodzili już wszyscy, jed-
nak wykonane one były z materiałów 
najniższej jakości. W czasie mrozu ro-

biły się sztywne, w ogóle nie dając cie-
pła. Trudno je było zdjąć. A tornistry 
były z tektury. Pani Alicji najbardziej 
utkwiła w pamięci szkolna bibliote-
ka. Za każdym razem, gdy spóźniła 
się z oddaniem książki, dostawała la-
nie. Takie były czasy. Ona również nie 
miała wielkich marzeń. Chciała szyb-
ko wyuczyć się zawodu i zacząć zara-
biać. Chciała kupić sobie nowe ubra-
nia, bo do tej pory, chodziła w takich 
znoszonych, po siostrach. Uczniem 

mikołowskiej „Jedynki” był też bur-
mistrz Stanisław Piechula. 

W roku 1999 rozpoczęło się prze-
kształcanie placówki w gimnazjum. 
Jego dyrektorem była Grażyna Na-
zar, obecnie członek zarządu powiatu. 
Obecnie „Jedynka” jest znowu szkołą 

podstawową. Uczniowie uczą się w do-
brze wyposażonych salach. Nauczycie-
le wykorzystują nowoczesne, często in-
teraktywne pomoce dydaktyczne i sto-
sują odpowiednie metody i formy pra-
cy. W szkole wiele się dzieje i panu-
je w niej rodzinna atmosfera. W ostat-
nich latach udało się pozyskać unij-
ne pieniądze na utworzenie pracow-
ni tematycznych, z Budżetu Obywatel-
skiego powstało „Wesołe podwórko”, 
przy współpracy z rodzicami utworzo-

no „Klasę pod dębem”. W planach na 
najbliższą przyszłość jest budowa no-
woczesnego szkolnego boiska. Z więk-
szych wyzwań stojących przed dyrekcją 
jest przystosowanie szkoły do potrzeb 
uczniów z niepełnosprawnościami. 

Obecna dyrektor, Bożena Hain 
wspomina dawne czasy w SP nr 1. 

- Kiedyś więcej radości było we 
wszystkim. Inna też była praca nauczy-
ciela. Technologia nie była tak rozwi-
nięta, jak dzisiaj. Dlatego samemu trze-
ba było przygotować pomoce dydak-
tyczne. Materiały do lekcji kopiowa-
ło się przez kalki, pisało na maszynie. 
Pamiętam, jak w latach 90. tworzyłam 
pracownię geograficzną, robiłam rysun-
ki, plansze, zmieniałam wystrój. Bardzo 
ciekawym okresem był czas przed wej-
ściem Polski do Unii Europejskiej. Or-

ganizowaliśmy Dni Kultury Europej-
skiej, konkursy i wystawy. Był to czas, 
kiedy opiekowałam się Samorządem 
Uczniowskim. Dyrektor Bożena Hain 
twierdzi, że okres gimnazjalny, to czas 
dalszego rozwoju szkoły i jej świetno-

ści. - Świadczą o tym wielkie sukcesy 
uczniów. Często odwiedzają nas absol-
wenci, którzy bardzo dobrze wspomina-
ją gimnazjalne czasy.

O czym marzą dzisiejsi uczniowie? 

Często mówią, że chcą podróżować 
po świecie, być youtuberami i dużo za-
rabiać. Czas pokaże, ile z tych dziecię-
cych pragnień się spełni. Bo świat się 
zmienia, zmieniają się ludzie, zmie-
nia się sposób patrzenia na życie. Ale 
najważniejsze jest chyba, by absol-
wenci po latach spędzonych w szkol-
nych murach mogli powiedzieć, że tu-
taj zdobywali wiedzę, tu się kształtował 
ich charakter i że utożsamiają się ze 
Szkołą Podstawową nr 1 im. Powstań-
ców Śląskich w Mikołowie. 

Liliana Laske-Mikuśkiewicz

miejsce
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W ciągu dwóch kadencji naszego urzę-
dowania przeprowadziliśmy dla Miko-
łowian ponad 300 inwestycji na sumę 

prawie 190 mln złotych. Dotyczyły one wielu róż-
nych obszarów. 

Wśród największych i najważniejszych inwesty-
cji ostatnich 9 lat wymienić należy przede wszyst-
kim budowę Centrum Przesiadkowego wraz z ukła-
dem drogowym przy dworcu kolejowym PKP. Ta 
inwestycja to równowartość około 30 mln złotych. 

Przeprowadziliśmy termomodernizację ponad 
75 budynków za ponad 80 mln złotych. 

Wypiękniały zabytkowe kamienice - zarówno 
przy Rynku, gdzie powstało Centrum Aktywno-
ści Społecznej - jak i w innych częściach centrum 

miasta. Łączny budżet tych inwestycji to ponad  
28 mln złotych.

Mocno inwestowaliśmy w oświatę, czyli w przy-
szłość naszych dzieci. Wybudowaliśmy dwa nowe 
przedszkola, rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową 
w Paniowach i Kamionce, znacząco zmodyfikowa-
liśmy zaplecza sportowe naszych szkół. Przez 9 lat 
na inwestycje infrastrukturalne w oświacie przezna-
czyliśmy prawie 40 mln złotych. 

Przeprowadziliśmy 50 projektów moderni-
zacji dróg za ponad 30 mln złotych oraz wybu-
dowaliśmy 3 parkingi na kwotę przekraczającą  
8,5 mln złotych.

Położyliśmy kilometry wodociągów i rur kana-
lizacyjnych realizując około 20 inwestycji w obsza-

rze wodno-ściekowym. Ich łączny koszt to ponad 
14 mln złotych. 

Przybyło nam około 20 projektów ekologicz-
nych, które m.in. pomagają w dostosowaniu miasta 
do zmieniających się warunków klimatycznych. Ich 
łączny budżet to 14,5 mln złotych. Wymieniliśmy 
także całe stare oświetlenie drogowe należącego do 
miasta na bardziej ekologiczne. Przeprowadziliśmy 
rewitalizację zabytkowego Parku Planty, powstały 
nowe parki kieszonkowe, zieleńce, skwery i rabaty, 
czyste stawy i fontanna. 

Wprowadziliśmy instytucję Budżetu Obywatel-
skiego, dzięki czemu zrealizowaliśmy 80 projektów 
- pomysłów mieszkańców (8 mln złotych), zorgani-
zowaliśmy wakacyjny cykl koncertów Letnie Gra-

nie, Festiwal Podróżniczy Rajzefiber i wiele, wie-
le innych cennych inwestycji infrastrukturalnych  
i inicjatyw społecznych. Wszystko to dziś służy na-
szym Mieszkańcom.

Na tak energiczny rozwój miasta pozyskaliśmy 
dla Mikołowa ponad 81 mln złotych z różnych fun-
duszy zewnętrznych.

Musieliśmy także zaciągnąć kredyty i wydać ob-
ligacje, ale zadłużenie naszego miasta w stosun-
ku do jego dochodów spadło o 2,56%, w stosunku 
do zadłużenia w 2015 r., gdy rozpoczynaliśmy za-
rządzanie Mikołowem. Na koniec 2015 r. wynosiło 
36,71%, zaś obecnie 34,15%.

Zobacz wszystkie ważniejsze inwestycje 
na stronie: www.piechula.pl

Inwestycje ostatnich 9 lat (2015-2024 r.)
STANISŁAW PIECHULA,

burmistrz Mikołowa
MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa

u Rozwój miasta to złożony proces. Obejmuje szereg obszarów, działań i inicjatyw. 
Mają one poprawiać jakości życia mieszkańców, kreować wzrost gospodarczy 
czy postęp społeczny i środowiskowy. Aby miasto rozwijało się właściwie, należy 
inwestować w sposób zrównoważony. Z kolei, by to było możliwe, wcześniej 
trzeba zadbać o odpowiednią strategię. 

Budowa przedszkola nr 6 w Borowej Wsi
Wykonanie: 2023-10-06; Koszt: 14 200 000 zł

Muzeum Mikołowa z Instytutem Rafała Wojaczka
Wykonanie: 2023-12-18; Koszt: 13 570 000 zł

Przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 8 w Paniowach
Wykonanie: 2022-08-11; Koszt: 12 500 000 zł

Remont kamienicy Rynek 2 i Wojciecha 14
Wykonanie: 2021-10-27; Koszt: 10 000 000 zł

Budowa nowego Przedszkola nr 11 przy ul. Kownackiej
Wykonanie: 2021-08-15; Koszt: 7 856 183 zł

Centrum Aktywności Społecznej - Jana Pawła II 4
Wykonanie: 2020-08; Koszt: 5 999 385 zł

Termomodernizacja budynku os. Mickiewicza 22 a-f
Wykonanie: 2020-08-07; Koszt: 2 930 000 zł

Centrum przesiadkowe część I i II etap I-III
Wykonanie: 2021-08-24; Koszt: 21 530 240 zł

Park Trzech Pokoleń - część pierwsza
Wykonanie: 2023-12-28; Koszt: 2 462 000 zł

Zespół boisk przy SP 7 - Mokre ul. Zamkowa 1
Wykonanie: 2020-08; Koszt: 1 197 823 zł

Centrum przesiadkowe - układ drogowy część II etap IV
Wykonanie: 2022-10-28; Koszt: 6 230 757 zł

Wymiana oświetlenia gminnego - LED cz. I
Wykonanie: 2020-10; Koszt: 918 072 zł
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To właśnie Panie w naszym 
mieście pokazują swoją 
siłę, moc i prężne działa-

nie. Współpracuję z nimi na co dzień 
i to w wielu aspektach. Przewodni-
czącą Rady Miejskiej jest kobieta: Ka-
tarzyna Syryjczyk-Słomska, która 
dała się poznać, jako profesjonalist-
ka i silny charakter. Blisko połowę ca-
łego składu Rady Miejskiej stanowią 
w Mikołowie kobiety. Z kolei ponad 
połowie komisji działających w Ra-
dzie przewodniczą właśnie kobiety, 
m.in. w takich wydawałoby się „mę-
skich” tematach jak budżet, samorząd 
czy koleje dużych prędkości - to pa-
nie Katarzyna Głośny, Aneta Esne-
kier i Ewa Chmielorz.

Panie organizują mocne mikołow-
skie wydarzenia, m.in. „Tydzień Mo-
cy Kobiet” czy „Różowy Październik”. 
To ostatnie wydarzenie było zresztą in-
spiracją dla listopadowego „Męskiego 
Festu”. „Mikołowski Bazarek Charyta-
tywny” to również kobiece dzieło - za-
wdzięczamy je pani Anecie Stelmach. 
Z kolei pani Dorota Podlodowska-
Graczyńska prowadzi bardzo cieka-
wy i użyteczny cykl: „Porozmawiajmy 
przy kawie o nas - seniorach”. 

Jeśli ktoś mówiłby, że kobiety w Mi-
kołowie są niewidoczne - po prostu nie 
zna naszego miasta. 

Drogie Panie, dziękuję!
STANISŁAW PIECHULA, 

burmistrz Mikołowa

Siła kobiet w MikołowieSiła kobiet w Mikołowie
u Niedawno obchodziliśmy Dzień Kobiet.  

Raz jeszcze życzę radości, docenienia  
i wsparcia na co dzień wszystkim Paniom. 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy spokoju, radości i odpoczynku od trosk. 

Życzymy także, aby świąteczna aura 
przyniosła nam wszystkim bliskość, wzajemne zrozumienie 

i wspólne budowanie piękniejszej przyszłości.

Stanisław Piechula
Burmistrz Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk-Słomska
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mikołowie

Z wyrazami 
serdeczności,
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Europejski Kongres Samorządów 
to platforma wymiany poglądów 
oraz miejsce w którym spotkają 

się liderzy samorządów, przedstawiciele 
elit regionalnych, członkowie admini-
stracji państwowej, organizacji pozarzą-
dowych i biznesu. 

Tegoroczny Kongres odbywał się pod 
hasłem „Przyszłość idei decentralizacji  
w zmieniającym się świecie” i dyskutowa-
no na nim, m.in. o problemach współcze-
snej urbanistyki, mechanizmach rozwoju 
miast i regionów, finansowaniu inwestycji, 
zarządzaniu miastem, ochronie środowi-
ska, polityce zdrowotnej oraz działaniach 
samorządów w nowej rzeczywistości.

Przewodnicząca Rady Miejskiej z Mi-
kołowa Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
brała udział w panelu pt. „Samorządy 
w obliczu depopulacji - jak zwiększyć 
atrakcyjność prowincji?”, podczas któ-
rego prezentowała podejmowane w tym 
zakresie działania na przykładzie Miko-
łowa i Łazisk Górnych. 

Joanna Pasierbek Konieczny - prze-
wodnicząca Gminy Wyry wzięła udział 
w panelu dyskusyjnym „Inwestować  
w przeszłość dla przyszłości - tury-
styka historyczna w regionach i gmi-

nach”, podczas którego opowiedziała  
o budowaniu marki gminy Wyry w opar-
ciu o inscenizację Bitwy Wyrskiej - Bój  
o Gostyń, a także o miejscach związa-
nych z historią II wojny światowej.

Podczas Kongresu dla Gminy Wyry 
wręczono także nagrodę Prezesa Insty-
tutu Pamięci Narodowej za zaangażo-
wanie w opiekę nad miejscami pamięci 
narodowej.

Europejscy liderzy i liderki samorządów
u W dniach 4-5 marca w Mikołajkach odbywał się IX Europejski Kongres Samorządów, 

do udziału w którym zaproszone zostały przedstawicielki powiatu mikołowskiego: 
przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk-Słomska  
oraz Joanna Pasierbek Konieczny - przewodnicząca Rady Gminy Wyry.
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Wśród przemawiających sa-
morządowców i parlamen-
tarzystów był również bur-

mistrz Aleksander Wyra, który po raz 
kolejny zaznaczył, że od początku był 
przeciwny tej inwestycji. - Nie możemy 
pozwolić na realizację tego pomysłu, bo to 
katastrofa dla Łazisk Górnych. 

Sprawie CPK poświęcone było rów-
nież spotkanie, które zostało zorganizo-
wane przez wojewodę śląskiego Marka 
Wójcika i marszałka województwa ślą-
skiego Jakuba Chełstowskiego, a odby-
ło się w sali Sejmu Śląskiego 27 lutego.  
W spotkaniu wziął udział m.in. pełno-
mocnik rządu ds. Centralnego Portu 
Komunikacyjnego Maciej Lasek oraz 
Piotr Malepszak, wiceminister infra-
struktury ds. kolei. Minister Lasek po-
informował o prowadzonym aktualnie 
audycie zewnętrznym, którego wyniki 
mają wpłynąć na przyszłość poszczegól-

nych składowych programu CPK. Bur-
mistrz Aleksander Wyra po raz kolejny 
podkreślał, że dla miejscowości, która 
na swoim terenie ma już drogę krajową, 
dwie linie kolejowe, dwie hałdy i duże 
zakłady przemysłowe, taka inwestycja 
to tragedia. Na spotkaniu złożony został 
wniosek o wstrzymanie postępowania  
w sprawie wydania decyzji środowisko-
wej na czas prowadzenia audytu.

Na terenie Klachowca do-
stępne będą ścieżki ro-
werowo-rolkowe i ścież-

ka piesza. W centrum ulokowano czte-

ry ścianki wspinaczkowe. Na terenie 
pojawi się też trejaż z pnączami.

Tuż obok Frajdy, na niezago-
spodarowanym terenie, wybudo-
wana zostanie Arkadia. Projekt 
jest naprawdę piękny i przewiduje 
utworzenie przyjaznego, zielonego 
miejsca służącego codziennemu wy-

poczynkowi dla różnych grup wie-
kowych.

Przewidywany zakres prac obejmuje 
utworzenie układu komunikacyjnego 

(ścieżek) wraz z oświetleniem i ele-
mentami małej architektury (ławki, 
żagle przeciwsłoneczne, hamaki miej-
skie), uformowanie wzniesień, wgłęb-
ników i piaskownic oraz w zasadniczej 
części wykonanie nasadzeń drzew, ra-
bat i trawników. Na terenie posadzone 
zostaną drzewa i krzewy z gatunków 
rodzimych liściastych, takich jak brzo-
za pożyteczna, buk pospolity, jeżów-
ka purpurowa, hortensja drzewiasta. 
Obok docenianego i lubianego cen-
trum zabawowego powstanie zielona 
przestrzeń odpoczynku i rekreacji.

W niedzielę 18 lutego odbyły 
się XVI Zawody Narciar-
skie o Puchar Burmistrza 

Miasta Łaziska Górne. Do rywalizacji 
na stoku w Istebnej przystąpiło 54 za-
wodników, których, biorąc pod uwagę 
wiek i płeć, podzielono na 9 kategorii. 
Oprócz chęci rywalizacji zawodnikom 
dopisywały humory, a na stoku królo-
wała dobra zabawa. Zwycięzcy otrzyma-
li dyplomy, puchary i nagrody w postaci 
bonów podarunkowych. Tradycyjnie 
statuetkami wyróżniono też najmłod-
szego i najstarszego zawodnika.

NIE dla CPK
24 lutego w Mikołowie odbył się kolejny protest 
przeciwko planowanej budowie linii nr 170 Kolei Dużych 
Prędkości w zaproponowanych wariantach. Mieszkańcy 
przemaszerowali od Zespołu Szkół Technicznych, ulicami 
Fabryczną, Żwirki i Wigury, Karola Miarki na mikołowski 
Rynek, gdzie odbył się happening.

Szusowanie w Istebnej

Zielony Klachowiec i Arkadia 
JESZCZE W TYM ROKU
W tym roku na terenie 
miasta pojawią się 
nowe tereny zielone. Na 
ukończeniu jest budowa 
Zielonego Klachowca, choć 
na efekty przyjdzie czekać, 
kiedy zazielenią się 
drzewa, pojawią krzewy, 
łąka kwietna i trawy. 
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W lutym Mirosław Blaski ogło-
sił, że w sąsiedztwie nowego 
placu zabaw przy ul. Wio-

sny Ludów, na terenie pomiędzy ulica-
mi Kwiatową a Stanisława Wyspiańskie-
go powstanie park miejski.

- Teren jest podzielony na dwa obsza-
ry. Pierwszy ma pełnić funkcje rekreacyj-
no-wypoczynkowe, ale kluczowym sło-
wem będzie tu bioróżnorodność, ponie-
waż jest ona bardzo istotna przy staraniu 
się o środki zewnętrzne na powstanie par-
ku. Drugi obszar, od strony placu zabaw, 
przeznaczymy na miejsca do mini gastro-
nomii, szalety miejskie itp. Mamy koncep-
cję, zaraz będziemy mieli projekt i wte-
dy możemy aplikować o środki zewnętrz-
ne na powstanie parku. Fakt, że będzie-
my posiadali gotowy projekt bardzo uła-
twi nam zdobycie tych środków - mówił 
burmistrz Orzesza.

Gmina Orzesze ma możliwość po-
zyskania środków zewnętrznych na 
utworzenie parku miejskiego z progra-

mu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027, w ramach działania:

• Ochrona przyrody i bioróżnorod-
ność, gdzie celem jest wzmacnianie 
ochrony i zachowania przyrody, różno-
rodności biologicznej oraz zielonej in-
frastruktury, w tym na obszarach miej-

skich oraz ograniczanie wszelkich rodza-
jów zanieczyszczenia.

Innym źródłem dofinansowania jest 
program Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko, w ramach 
którego jest możliwość ubiegania się  
o dofinansowanie w ramach działań:

• Adaptacja do zmian klimatu, zapo-
bieganie klęskom i katastrofom,

• Ochrona przyrody i rozwój zie-
lonej infrastruktury, gdzie celem jest 
wspieranie przystosowania się do 
zmian klimatu i zapobiegania ryzy-
ku związanego z klęskami żywiołowy-
mi i katastrofami, a także odporno-
ści, z uwzględnieniem podejścia eko-
systemowego wzmacnianie ochrony  
i zachowania przyrody, różnorodności 
biologicznej oraz zielonej infrastruk-
tury, w tym na obszarach miejskich 

oraz ograniczanie wszelkich rodzajów 
zanieczyszczenia.

Ponadto gmina może ubiegać się o środ-
ki w ramach LGD „Ziemia Pszczyńska”.

- Stworzenie koncepcji i projektu par-
ku to pierwszy krok na drodze do jego po-
wstania, ale projekt jest niezbędny przy 
staraniach o środki zewnętrzne. Będziemy 
się o nie starali i wierzę, że uda się je zdo-
być - mówi Mirosław Blaski.

Więcej wizualizacji i informacji  
o parku na www.orzesze.pl i Facebooku 
Gazety Orzeskiej.

Prawie 80 domów w Orzeszu zostało zbadanych przy uży-
ciu kamery termowizyjnej. Bezpłatne pomiary przepro-
wadzał ekodoradca wraz z pracownikami Referatu Ochro-

ny Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Górniczych Urzę-
du Miejskiego Orzesze. Po wcześniejszym umówieniu się, odwie-
dzali mieszkańców, którzy zgłosili w urzędzie chęć wykonania ta-
kiego pomiaru.

Dzięki kamerze termowizyjnej w budynkach sprawdzano, m.in. 
przenikalność cieplną przegród, braki ciągłości ocieplenia, uszkodze-
nia budynków, zawilgocenia, nieszczelności stolarki drzwiowej i okien-
nej oraz mostki cieplne.

Od 4 grudnia 2023 r. przeprowadzono prawie 80 takich badań. Oso-
by, które się na nie zapisały i czekają na badanie, będą telefonicznie in-
formowane o terminie ich przeprowadzenia, ponieważ ich wykonanie 
jest zależne od warunków atmosferycznych (wymagana jest niska tem-
peratura powietrza). 

Pomiary budynków za pomocą kamery termowizyjnej były wykony-
wane w ramach zintegrowanego projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy 
błękit. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla woje-
wództwa śląskiego” oraz Programowi „Czyste Powietrze”.

Dodatkowych informacji udziela Ekodoradca Gminy Orzesze lub 
Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Górni-
czych, tel. 32 32 488 18 lub 32 32 488 12.

Gmina Orzesze otrzymała 392 500 zł do-
finansowania na modernizację kom-
pleksu sportowego „Moje Boisko - Or-

lik 2012”. To połowa kwoty, o którą ubiegało się 
Miasto, resztę zapłaci z własnego budżetu.

Ministerstwo Sportu i Turystyki opubliko-
wało wyniki naboru do Programu moderni-
zacji kompleksów sportowych „Moje Boisko - 
Orlik 2012” - edycja 2023. 

Modernizacja Orlika w Orzeszu będzie po-
legać na wymianie nawierzchni z trawy synte-

tycznej wraz z demontażem osprzętu, wywo-
zie i utylizacji starej nawierzchni, wykonaniu 
podbudowy, oczyszczeniu drenażu oraz mon-
tażu dodatkowego drenażu. Na boisku zostanie 
ułożona nowa nawierzchnia z trawy syntetycz-
nej, wykonane zostaną nowe linie boiska, po-
nownie zostanie zamontowany osprzęt. W ra-
mach modernizacji przewiduje się remont pił-
kochwytów.

- Wniosek o dofinansowanie do Ministra 
Sportu i Turystyki napisaliśmy w kwietniu 2023 

roku i już wtedy mieliśmy zabezpieczone połowę 
kosztów zadania w tzw. „korkowym”, czyli zada-
niach ujętych w Gminnym Programie Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Orzeszu 
na rok 2024. Teraz ogłoszono wyniki naboru  
i wiemy, że dostaliśmy dofinansowanie. Orlik 
cieszy się popularnością wśród mieszkańców, 
dlatego prace wykonamy jak najszybciej, żeby 
mogli korzystać ze zmodernizowanego obiektu 
- mówi Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.

Spotkanie Przyjaciół 2 
Szczepu Harcerskie-
go „Polana” odbyło się  

23 lutego w Sali Widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Orzeszu. 

- Witamy wszystkie zuchy, 
harcerzy, harcerzy starszych, wę-
drowników, instruktorów nasze-
go Szczepu oraz rodziców i za-
proszonych gości. Spotykamy się 
z okazji urodzin Roberta Baden- 
Powella, czyli założyciela świa-
towego skautingu. Z myślą  

o nim świętujemy co roku 22 lu-
tego Dzień Myśli Braterskiej, któ-
ry jest świętem nie tylko harce-
rzy, ale także wszystkich osób, 
które wspierają harcerską dzia-
łalność - harcerze witali zgro-
madzonych gości. 

Gospodarze pięknie zapre-
zentowali się na scenie - były 
występy, podsumowanie działal-
ności w ostatnim roku, wiele cie-
płych słów i podziękowań.

Więcej informacji na:  
www.orzesze.pl

Pomiary domów 
kamerą termowizyjną

Dofinansowanie na modernizację Orlika

Spotkanie Przyjaciół ,,Polany”

Burmistrz Orzesza: Park będzie zielonym miejscem dla mieszkańców
- Park miejski będzie oazą zieleni. Nie ma mowy o żadnej betonozie. 
Zależy mi żeby to było miejsce wyjątkowe, z którego mieszkańcy 
będą z przyjemnością korzystali. Zapewniam, że Gmina Orzesze ma 
możliwość zdobycia środków zewnętrznych na powstanie parku 
miejskiego - mówi MIROSŁAW BLASKI, burmistrz Orzesza. 

Wizualizacja: pracowania projektowa ART-DESIGN Zarzyccy
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Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Spotkanie dotyczące projektu 
„Uzupełnienie sieci kolejowej 
o połączenie kolejowe Jastrzę-

bia-Zdroju z Katowicami” odbyło się 
19 lutego w Szkole Podstawowej nr 3 
w Orzeszu Zawadzie. Projekt realizo-
wany jest w ramach programu „Uzu-
pełnienia lokalnej i regionalnej infra-
struktury kolejowej - KOLEJ+ do 2029 
roku”. 

W spotkaniu uczestniczyli mieszkań-
cy Orzesza, Burmistrz Miasta, przedsta-
wiciel Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Śląskiego, przedstawiciele Pol-
skich Linii Kolejowych i wykonawcy 
projektu inwestycji.

Przedstawiciel wykonawcy omówił 
proponowany przebieg linii kolejowej  
w dwóch wariantach: czerwonym (po 
śladzie zlikwidowanej linii kolejowej) 
oraz niebieskim (częściowo po śla-
dzie zlikwidowanej linii kolejowej, ale 
z przeniesieniem jej na drugą stronę  
ul. Żorskiej w rejonie restauracji Cimar-
ron, gdzie biegłaby przez tereny leśne).

Po pytaniu mieszkańca o koszty re-
alizacji wariantu przedstawiciel wyko-
nawcy odpowiedział, że wariant niebie-
ski będzie droższy o około 60 milionów 
złotych od wariantu czerwonego. Wie-
le osób wyraziło swoje obawy, że Kolej+ 
zagrozi posesjom znajdującym się w po-

bliżu przebiegu linii oraz hałasowi jaki 
będą generowały jeżdżące pociągi. 

Część obecnych na spotkaniu miesz-
kańców sprzeciwia się realizacji inwe-
stycji w wybranym przez Urząd Mar-
szałkowski wariancie i rekomendują 
wcześniej rozważany wariant biegnący 
od Jaśkowic przez Bełk w kierunku Żor. 

Za tym rozwiązaniem od 
początku opowiada się 
Burmistrz Orzesza.

- To rozwiązanie jest tańsze, społecznie 
akceptowalne, kompatybilne z drugim 
projektem Kolej+, prowadzące zarów-
no na Tychy, jak i Katowice. 5 marca by-
łem na spotkaniu w tej sprawie w Urzę-
dzie Marszałkowskim, gdzie jeszcze raz 
przedstawiłem wszystkie uwagi miesz-
kańców. Cały czas lobbuję za rozwiąza-
niem przez Bełk, obiecałem to mieszkań-
com Orzesza - mówi Mirosław Blaski, 
burmistrz Orzesza.

Szczegółowa relacja ze spotkania 
znajduje się na www.orzesze.pl i Face-
booku Gazety Orzeskiej.

Obecni na spotkaniu przed-
stawiciele gmin oraz strona 
społeczna przedstawili argu-

menty przeciwko tej inwestycji. Zło-
żony został również wniosek o wstrzy-
manie postępowania w sprawie wy-
dania decyzji środowiskowej na czas 
prowadzenia audytu. Przygotował go 
Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza, 
a podpisali samorządowcy (podczas 

II Śląskiego Protestu przeciwko CPK 
i KDP w Mikołowie). Zwracają się  
w nim z wnioskiem, aby Maciej La-
sek mający możliwości decydowania 
o losach inwestycji, skorzystał z przy-
sługującej mu możliwości wystąpienia 
do Regionalnego Dyrektora Ochro-
ny Środowiska w Katowicach z wnio-
skiem o zawieszenie przedmiotowego 
postępowania.

- Zależy nam na odrestaurowaniu 
wieży wodnej, dlatego cały czas apli-
kujemy o dotacje, by zdobyć potrzeb-
ne środki finansowe na ten cel - mówi 
Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.

Orzeska wieża wodna została od-
dana do użytku około 1930 r. Do lat 
80. XX w. służyła zapewnieniu wody 
mieszkańcom Orzesza. Do 2014 r. 
budynek był własnością PKP, następ-
nie został przekazany Miastu Orzesze. 
W 2021 roku przeprowadzono jego 
inwentaryzację, co roku jest on pod-
dawany przeglądom technicznym.  
W 2022 r. Urząd Miejski Orzesze zgło-
sił wieżę do konkursu „Nasz zabytek”, 
w której można było zdobyć dofinanso-
wanie na jej rewitalizację. Niestety nie 
zostało ono przyznane.

Decyzją Śląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków z 12 stycznia 
2023 r. budynek został wpisany do re-
jestru zabytków nieruchomych woje-
wództwa śląskiego pod nr A/1112/23 
(wcześniej obiekt znajdował się jedynie 
w Gminnej Ewidencji Zabytków). 

- Wpis do rejestru zabytków to waż-
ny krok, ponieważ otwiera drogę do 
zdobycia środków na renowację obiektu  
i wykonanie prac budowlanych - mówi 
Mirosław Blaski.

W lutym 2023 r. został wykonany pro-
gram funkcjonalno-użytkowy dla wieży 
wodnej, w którym dokonano oceny sta-
nu technicznego, wskazano zalecenia do-
tyczące niezbędnych prac remontowych 
i wyceniono wykonanie wszystkich nie-
zbędnych prac na kwotę 3 258 397,06 zł.

- Wieża wodna to wspaniały zabytek, 
który ma ogromne znaczenie dla Orze-
sza. To nie tylko część historii, ale także 
symbol naszego dziedzictwa kulturowego. 
Dlatego staramy się nie tylko go zachować, 
ale również przywrócić mu dawny blask.  
W 2023 roku obiekt dwukrotne został 
zgłoszony do Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków w ramach Polskiego 
Ładu. Nie dostaliśmy dotacji na renowację 
zabytku, ale nie ustajemy w staraniach, by 
tak się stało - dodaje burmistrz. 

Aktualnie budynek jest niezagospoda-
rowany.

Na cmentarzu para-
fii pw. św. Apo-

stołów Piotra i Pawła w 
Orzeszu Woszczycach 16 
lutego 2024 roku odbyła się 
uroczystość poświęcenia 
wyremontowanego grobu 
Ludwika Pisarka, zasłu-
żonego działacza okresu 

powstań śląskich oraz ple-
biscytu.

- Szanowni Państwo, zebra-
liśmy się dzisiaj by uczcić pa-
mięć bohatera Ludwika Pisar-
ka. Jego odwaga, determinacja 
i poświęcenie na rzecz naszej 
ojczyzny na zawsze pozosta-
ną w naszej pamięci i będą 

dla nas nieustającym źródłem 
inspiracji - mówił Mirosław 
Blaski, burmistrz Orzesza.

Remont grobu został sfi-
nansowany ze środków Od-

działu Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Katowicach.

Więcej informacji na www.
orzesze.pl i Facebooku Gaze-
ty Orzeskiej.

W mikołowskim Centrum 
Aktywności Społecznej na 
swym XX posiedzeniu 14 

lutego zebrało się Forum Seniorów 
Powiatu Mikołowskiego. W obradach 
uczestniczyli również członkowie Rad 
Seniorów działających w gminach 
oraz samorządowcy, którzy 
mówili o prowadzonej po-
lityce senioralnej.

- Cieszę się, że Orzesze 
też będzie miało swoją Ra-
dę Seniorów. Trwają ostatnie 
prace, by takowa powstała i liczę 

na owocną współpracę z jej 
przedstawicielami. Już teraz 

chciałbym zaprosić wszystkich 

zainteresowanych 24 maja do Orzesza na 
Festiwal Aktywności Senioralnej - mówił 
Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza.

Gmina Orzesze aplikuje o środki 
na odrestaurowanie wieży wodnej

Kolejne działania 
W SPRAWIE CPK

W Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach 27 lutego odbyło 
się spotkanie, m.in. pełnomocnika rządu ds. CPK Macieja 
Laska z samorządowcami i stroną społeczną. Dotyczyło 
zasadności powstania linii nr 170 Kolei Dużych Prędkości.
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Grób Ludwika Pisarka 
został odnowiony

Orzesze czeka na Radę Seniorów

Spotkanie z mieszkańcami 
o projekcie Kolej+



Dlaczego 
tyle wahadeł

Najczęściej podnoszoną przez 
mieszkańców naszej gminy kwe-
stią jest równoczesne prowadze-
nie prac na całej długości drogi, 

co skutkuje licznymi wahadła-
mi. Kierownik budowy wyjaśnił, 
że wynika to z konieczności za-
kończenia prac w planowanym 
terminie. Wykonawca zaznaczył 
również, że na trzech odcinkach 
zlokalizowane są mosty, które 

z uwagi na to, że leżą na ścież-
ce krytycznej, są newralgicznymi 
punktami, które należy ukończyć 
w pierwszej kolejności.

Harmonogram prac

Jak zapewnił wykonawca, naj-
bardziej intensywne prace będą  
w tym roku realizowane na od-
cinku pomiędzy przejazdem ko-
lejowym w Wyrach a wiaduk-
tem kolejowym w Kobiórze. No-
we utrudnienia pojawią się także  
w rejonie skrzyżowania ul. Pszczyń-
skiej z ul. Zjednoczenia w Wy-
rach, które docelowo ma zamie-
nić się w rondo. Odcinek pomię-
dzy skrzyżowaniem ul. Pszczyń-

skiej i Głównej przy „Instalato-
rze”, a skrzyżowaniem przy OSP 
Wyry zostanie zamknięty, a ob-
jazd wyznaczony będzie ul. Głów-
ną. Wykonawca zapewnił, że do-
jazd mieszkańców do posesji oraz 
do firm na zamkniętym odcinku 
będzie możliwy. Zachowany zo-
stanie również przejazd ul. Zjed-
noczenia na wprost na ul. Łazi-
ską. Taka zmiana organizacji ru-
chu ma zostać wprowadzona już  
z początkiem wiosny, kiedy wa-
runki pogodowe na to pozwolą. 

Będzie 
„zielona fala”?

Podczas spotkania, radni 
otrzymali również odpowiedź 
na nurtujące wiele osób pytanie  
o możliwość synchronizacji świa-
teł na odcinkach wahadłowych 
i utworzenie tzw. „zielonej fali”. 

Nie była ona jednak satysfakcjo-
nująca - sygnalizatory nie zosta-
ną zsynchronizowane, ponieważ 
technologia obecnie w nich wy-
korzystywana nie umożliwia ta-
kiego rozwiązania.

Nagranie całego posiedzenia 
Rady Gminy dostępne jest na 
stronie www.wyry.esesja.pl.

WYRY marzec 2024 r.46
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Trwają prace nad wydaniem 
decyzji środowiskowej

- Choć wybrany wariant inwestorski omi-
ja Wyry i Gostyń, temat KDP nadal nas doty-
czy, ponieważ nie wiadomo, czy wskazany wa-
riant uzyska niezbędną decyzję środowiskową, 
a wtedy inwestor praktycznie wraca do punk-
tu wyjścia i szukania wariantu alternatywne-
go - mówi Joanna Pasierbek-Konieczny, prze-
wodnicząca Rady Gminy Wyry. 19 lutego,  
w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim uczestni-
czyła ona w spotkaniu dotyczącym postępu 
prac nad wydaniem decyzji środowiskowej 

dla linii 170 w ramach CPK. Wniosek inwe-
stora jest teraz rozpatrywany przez Regional-
ną Dyrekcję Ochrony Środowiska. 

Najpierw audyt,  
potem decyzja

Zasadność ewentualnej realizacji projektu 
Kolei Dużych Prędkości jest obecnie przed-
miotem audytu prowadzonego w Minister-
stwie Funduszy i Polityki Regionalnej. W tej 
sprawie, nowy pełnomocnik rządu do spraw 
Centralnego Portu Komunikacyjnego, Ma-
ciej Lasek, 27 lutego w sali Sejmu Śląskiego, 

spotkał się z władzami województwa, samo-
rządowcami i mieszkańcami gmin, przez któ-
re ma przebiegać linia 170 KDP w ramach 
CPK. W spotkaniu uczestniczyła Wójt Gmi-
ny Wyry Barbara Prasoł. Maciej Lasek zapo-
wiedział, że audyt dotyczący portu lotniczego 
i kolei dużych prędkości ma być gotowy w po-
łowie 2024 roku. Wyniki audytu mają następ-
nie zostać przekazane rządowi, który podej-
mie ostateczną decyzję ws. CPK. Przedstawi-
ciele samorządów apelowali, aby do czasu za-
kończenia audytu, wstrzymać proces związa-
ny z uzyskiwaniem decyzji środowiskowej do-
tyczącej linii 170.

Gmina Wyry podpisała umowę na wykonanie dokumentacji 
dla termomodernizacji i rozbudowy budynku OSP w Gosty-
ni. Posiadana koncepcja jest wynikiem kilkumiesięcznej kon-

sultacji ze strażakami gostyńskiej ochotniczej jednostki. Zakłada ona 
powiększenie remizy o nowy dwustanowiskowy garaż, przebudowanie 
części socjalnej, magazynowej, a także istniejącego garażu. Prace pro-
jektowe wykona Zespół Projektowy AMD z Jaworzna. Dokumentacja 
ma być gotowa do 19 sierpnia.

Powstanie dokumentacja na przebudowę OSP Gostyń

Stan obecny Koncepcja przebudowy

Temat CPK stale obecny
Choć rok temu zapadła decyzja o wyborze wariantu linii 170 
kolei dużych prędkości nieprzebiegającego przez teren Gminy 
Wyry, nasze władze samorządowe wciąż monitorują ten temat. 

PRZEBUDOWA DW 928 
głównym tematem lutowej sesji
23 lutego odbyła się 62. sesja Rady Gminy Wyry. Ze względu na to, że ulica Pszczyńska 
jest drogą wojewódzką, na posiedzenie Rady Gminy zaproszeni zostali przedstawiciele 
Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz firmy Budimex. Czego dowiedzieliśmy się od 
inwestora i wykonawcy przebudowy drogi wojewódzkiej nr 928 i jak odpowiadali oni 
na zarzuty kierowane w związku z prowadzeniem prac? 
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice
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Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice

Z okazji Dnia Kobiet, 
wszystkim Paniom życzymy 
zdrowia i pogody ducha, 
wielu powodów do radości 
i uśmiechu, niesłabnącego 
zapału do realizacji  
swoich marzeń i pasji  
oraz szczęścia w życiu 
osobistym i zawodowym.

Dzięki skutecznym sta-
raniom władz samorządo-
wych, Gmina Ornontowice 
pozyskała dofinansowanie 
na budowę kolejnych od-
cinków sieci kanalizacji sa-
nitarnej w ramach zadania 

„Budowa infrastruktury 
kanalizacyjnej w Ornonto-
wicach-Północ”.

Budowa będzie obejmo-
wała następujące odcinki 
dróg: ok. 320-metrowy frag-
ment ul. Zwycięstwa (od  
ul. Cichej w kierunku pół-
nocnym), część ul. Ogro-
dowej, ul. Pośrednią, ul. 
Kolejową (od ul. Pośredniej 
w kierunku wschodnim do 
przejazdu kolejowego oraz  
w kierunku południowym do 

przejazdu kolejowego). W su-
mie zadanie obejmuje budo-
wę systemu kanalizacji o dłu-
gości ok. 2 300 m. Planowane 
zakończenie prac ustalono na 
koniec czerwca 2025 roku.

Całkowita wartość inwe-
stycji wynosi 5 258 948,54 zł. 

Przedsięwzięcie współfinan-
sowane jest ze środków Unii 
Europejskiej na operacje typu 
„Gospodarka wodno-ścieko-
wa” w wysokości 3 547 430 zł.  
Pozostała część zostanie po-
kryta z budżetu Gminy Or-
nontowice.

Pozyskano kolejne dofinansowanie

W spotkaniu, oprócz najważ-
niejszych w tym dniu laure-

atów oraz osób im towarzyszących, 
uczestniczyli przedstawiciele władz 
samorządowych Gminy Ornonto-
wice.

Nagrody sportowe otrzymali:
• Mia Beza (snowboard),
• Emilia Mroczkowska (breaking),
• Wiktoria Mroczkowska (breaking).

Wyróżnienia sportowe otrzymali:
• Alicja Ćwięk (karate kyokushin),

• Wiktor Szwiec (ju-jitsu oraz walki  
rycerskie),

• Jakub Widenka (walki rycerskie).
Wszystkim laureatom serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych spek-
takularnych sukcesów sportowych.

Zadanie obejmowało budowę bu-
dynku zaplecza sanitarnego, 
dwustanowiskowego budynku 

garażowego, wiaty magazynowej pod 
kontenery odpadów wraz z instalacją fo-

towoltaiczną na dachu, trzech magazy-
nów tj. punktów tymczasowego magazy-
nowania odpadów i ponownego użycia, 
wagi towarowej, przyłączy wody oraz ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej, a także 

przyłączy energii elektrycznej i oświetle-
nia zewnętrznego.

Całkowita wartość zadania wyniosła 
3 845 825,50 zł, z czego pozyskane dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w kwocie 2 660 000,00 zł, a pozosta-
ła część w wysokości 1 185 825 080,50 zł  
została pokryta z budżetu Gminy Or-
nontowice.

Wójt Gminy Ornontowice 
serdecznie zaprasza

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Nagrody i wyróżnienia sportowe
22 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy  
w Ornontowicach odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród i wyróżnień Wójta Gminy Ornontowice za 
wybitne osiągnięcia sportowe w 2023 roku.

Zakończono modernizację PSZOK-u
3,8 mln zł 

koszt modernizacji PSZOK

Zakończono kompleksową modernizację Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy ul. Brzozowej w Ornontowicach.

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy Ornontowice
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STANISŁAW PIECHULA Burmistrz Mikołowa: 
Dla mnie jako Burmistrza niezwykle istotne jest, aby mieszkańcy Mikołowa świadomie 
podchodzili do spraw związanych ze zdrowiem, stąd tak ważne są działania 
profilaktyczne. Powołałem zespół specjalistów stanowiących Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja w ostatnim roku podjęła szereg 
niezwykle ciekawych inicjatyw - przygotowano i wydano wyczerpujący informator 
zawierający listę miejsc uzyskania pomocy i wsparcia w Gminie Mikołów, informator 
dotyczący przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, kampanie: „Trzeźwość chroni dzieci”, 
„Wyloguj się”, „Wybieraj mądrze i żyj” i wiele innych. Działania te zostały docenione na 
arenie krajowej - Mikołów otrzymał I miejsce w konkursie w ramach ogólnopolskiej 
kampanii edukacyjno-profilaktycznej „W ciąży bez alkoholu”. Stajemy się więc miastem 
godnym naśladowania i z tego jestem szczególnie dumny!

W 2023 roku przy Centrum Integracji 
Społecznej na ul. Krawczyka 16 
powstał Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny, w którym każdy 
mieszkaniec Mikołowa może uzyskać 
bezpłatną pomoc i wsparcie w sytuacji 
różnego rodzaju kryzysów związanych 
z szeroko pojętymi uzależnieniami. 
Dyżury w punkcie prowadzą: 
psycholog, specjalista psychoterapii 
uzależnień i psychoterapeuta, 
dodatkowo od poniedziałku do 
piątku w godz. 17:00 - 19:00 psycholog 
dyżuruje przy gminnym telefonie 
zaufania POP 530 461 446. 

Do kontaktu zapraszamy nie tylko osoby uzależnione, 
ale również te, które chciałyby porozmawiać o swoim 
podejściu do różnego rodzaju używek, spędzania 
czasu w Internecie, uprawiania hazardu czy innych 
rodzajach uzależnień, rozwiać ew. wątpliwości, uzyskać 
poradę. Wsparcie kierujemy również do rodziców 
dzieci i młodzieży, bliskich osób uzależnionych  
i szkodliwie używających czy osób identyfikujących  
się jako DDA.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: 
www. gkrpa.mikolow.eu

Zaangażowany Mikołów



49www.naszagazeta.infomarzec 2024 r.

CIS jako realizator Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii ściśle 
współpracuje z mikołowskimi 
organizacjami pozarządowymi  
MSPPiP „Zmiana” oraz K.A. „Powrót” 
m.in. poprzez dofinansowanie 
działalności obu podmiotów, które  
z ogromnym zaangażowaniem  
i profesjonalizmem prowadzą  
działania profilaktyczne, edukacyjne  
i wspierające dla mieszkańców gminy. 

CIS Mikołów realizuje kampanie, 
konferencje oraz spotkania  
z profesjonalistami z obszaru 
edukacji, zdrowia oraz uzależnień. 

Gościem podczas naszych 
zajęć jest radna Mikołowa 
Aneta Esnekier: Zawsze kiedy 
spotykam się z Uczestniczkami  
i Uczestnikami Centrum 
Integracji Społecznej czuję 
radość. Jestem też wdzięczna, 
bo nieustannie mogę liczyć 
na ich pomoc w realizacji 
pomysłów. Tym razem 
spotkaliśmy się żeby po prostu 
porozmawiać. Podzieliłam 
się swoimi refleksjami na 
temat zaangażowania i tego, 
jak „udzielanie się” może 
pełnić funkcję profilaktyczną. 
Mówiłam o rowerach, pełnieniu 

funkcji radnej, ale też, korzystając 
z doświadczenia zawodowego, 
przemyciłam pigułkę wiedzy na temat 
motywacji. W marcu zorganizowana 
zostanie Konferencja dla pracowników 
oświaty. Zaangażowanie to 
bardzo bliski mi temat. Dlatego 
współorganizuję konferencję 
dedykowaną zaangażowanej 
placówce edukacyjnej. Wierzę,  
że zaangażowani mogą więcej,  
a zaangażowanie rodzi 
zaangażowanie. Konferencja będzie 

bardzo praktyczna za sprawą 
fantastycznych profesjonalistów, 
którzy zgodzili się podzielić swoim 
doświadczeniem w budowaniu 
zaangażowanej placówki - mówi  
radna Esnekier, która otworzy 
konferencję swoim wystąpieniem  
pt. „Efekt Domina”.

Materiały informacyjne można 
pobrać ze strony: 

https://gkrpa.mikolow.eu/do-pobrania 

MATEUSZ HANDEL Zastępca Burmistrza Mikołowa: 
Profilaktyka zdrowia jest dla mnie kluczowa stąd pomysł na zorganizowanie Męskiego 
Festu w Mikołowie, który odbył się w listopadzie 2023 r. Zdrowie mężczyzn stało się głównym 
tematem, a bezpłatne badania i konsultacje trenerów personalnych były dostępne dla 
wszystkich. Chciałem pokazać jak ważne są regularne badania profilaktyczne, zwracając 
uwagę na fakt, że mężczyźni powinni bardziej troszczyć się o swoje zdrowie. Dla mnie, 
jako zastępcy Burmistrza, ale też męża, ojca i mieszkańca Mikołowa, kwestie zdrowotne 
społeczności są priorytetem, dlatego cieszę się, że mogłem przyczynić się do organizacji 
tego wydarzenia. Tego typu działania wpisują się w szeroko rozumianą profilaktykę - 
sport jest zdrową alternatywą dla wielu innych, niekorzystnych zachowań. Sukces tego 
wydarzenia pokazuje, że należy je powtarzać dlatego już teraz mogę zapowiedzieć, że  
w tym roku na pewno spotkamy się na Męskim Feście po raz kolejny!

Zaangażowany Mikołów

Radna ANETA ESNEKIER
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odpowiedzialność ponosi Redakcja

Negatywny wpływ wypalania 
traw na ludzi.

Niestety, okazuje się, że co roku w takich pożarach 
giną ludzie - najczęściej ci, którzy wypalają. Zazwy-
czaj bezpośrednią przyczyną zgonu jest zawał serca, 
udary termiczne lub gwałtowna zmiana kierunku 
wiatru, co za tym idzie - wielkości płomienia, co za-
skakuje nieświadomego wypalacza.

Wypalanie to jedna z istotnych przyczyn zatru-
wania i tak już nadmiernie zanieczyszczonej at-
mosfery. Tysiące pożarów w skali kraju wiąże się 
z „wyrzucaniem” dziesiątków ton tlenków węgla 
oraz innych niebezpiecznych związków chemicz-
nych. W związku z tym z roku na rok pogarsza się 
stan zdrowia społeczeństwa: zmniejsza przeciętna 
długość życia, wzrasta liczba chorób nowotworo-
wych - następują zmiany w układzie kostnym, na-
silają się choroby układu oddechowego. To jest tak 
jak z dymem papierosowym. Wszyscy wiemy, jak 
jest szkodliwy, dlatego walczymy z nałogiem pale-
nia papierosów. Tak samo postępujmy w odniesie-
niu do wypalania traw! Jeżeli ktoś pali papierosa 
w miejscu publicznym, zwracamy mu uwagę - tak 
samo róbmy widząc jak ktoś bezmyślnie wypala 
trawy.

Dym z wypalania jest bardzo 
niebezpieczny nie tylkoz powodu 
zatruwania atmosfery. 

Wypalanie traw nierzadko utrudnia poruszanie 
się kierowcom. Gęsty dym ścielący się na drogach 
ogranicza widoczność, w wyniku czego, podobnie 
jak we mgle, dochodzi do wielu wypadków i koli-
zji. Wszystko to prowadzi do strat materialnych czy 
osobistych tragedii.

Wypalanie jest świadectwem braku kultury. 
Wypalacze kompromitują nas jako społeczeństwo  
w oczach turystów zagranicznych. Wypalanie traw 
to zjawisko typowo polskie, nie występujące w Eu-
ropie Zachodniej.

Wypalanie traw,  
a zwierzęta.

W płomieniach śmierć czyha na ptaki. Niszczone 
są miejsca lęgowe wielu gatunków gnieżdżących się 
na ziemi lub w strefie krzewów. Palą się gniazda już 
zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. 
tak lubianych przez nas wszystkich skowronków).

Dym uniemożliwia pszczołom, trzmielom oblaty-
wanie łąk. Owady te giną w płomieniach, co zmniej-

sza liczbę zapylonych kwiatów, a w konsekwencji ob-
niża plony roślin.

Giną zwierzęta domowe, które przypadkowo znaj-
dą się na terenie pożaru, bo tracą orientację w dymie, 
ulegają zaczadzeniu. Dotyczy to też dużych zwierząt 
leśnych, takich jak sarny, jelenie czy dziki.

Płomienie niszczą miejsca bytowania 
zwierzyny łownej, m.in. bażantów, 
kuropatw, zajęcy, nawet saren.

W płomieniach lub na skutek podwyższonej tem-
peratury ginie wiele pożytecznych zwierząt kręgo-
wych: płazy (żaby, ropuchy, jaszczurki), ssaki (krety 
ryjówki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, nornice, ba-
dylarki, ryjówki i drobne gryzonie).

Przy wypalaniu giną mrówki. Jedna ich kolonia 
to do 4 milionów owadów. Mrówki zjadają roślinne 

i zwierzęce rozkładające się masy organiczne oraz 
wzbogacają warstwę próchnicy, przewietrzają glebę. 
Podobnymi sprzymierzeńcami w walce ze szkodni-
kami są biedronki, jedzące mszyce.

Ogień uśmierca wiele pożytecznych 
zwierząt bezkręgowych, m.in. 
dżdżownice (które mają pozytywny 
wpływ na strukturę gleby i jej 
właściwości), pająki,  
wije, owady (drapieżne  
i pasożytnicze).

Powyższe przykłady to niezbity dowód, że wy-
palanie traw niszczy wszystkie organizmy, nie tylko 
szkodniki. Giną organizmy glebowe, owady zapyla-
jące kwiaty, dżdżownice, drobne kręgowce, pisklęta 
ptaków oraz zwierzęta chronione.

Nie zabijaj zwierząt i nie niszcz ekosystemu
Pomimo apeli ekologów i strażaków wiosną płoną trawy

Wypalanie traw i zarośli jest zabronione prawnie! Jest to jeden 
z brutalnych sposobów niszczenia środowiska. Wbrew pozorom, 
wypalanie nie daje żadnych korzyści, wręcz przeciwnie - 
przynosi tylko szkody dla przyrody, jak i samego człowieka. 

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach roz-

strzygnął dziesiątą już edycję konkur-
su „Zielona Pracownia_Projekt” skiero-
wanego do szkół podstawowych (klasy 
4-8) i średnich z województwa śląskiego. 
Z 220 zgłoszeń, które w tym roku nade-
słano, Jury wyłoniło 40 najbardziej cie-
kawych i wartościowych projektów zielo-
nych pracowni. Na ich realizację szkoły 
otrzymają łącznie prawie 480 tys. zł. 

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024” skierowany był do szkół pod-
stawowych i średnich z terenu woje-
wództwa śląskiego, z zastrzeżeniem, że 

o dofinansowanie mogą ubiegać się pla-
cówki, które nie otrzymały dofinanso-
wania w poprzednich edycjach konkur-
su. Przedmiotem konkursu było utwo-
rzenie projektu szkolnej pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemiczno-fi-
zycznych. Maksymalna wysokość na-
grody nie mogła przekroczyć 20 proc. 
kosztu całkowitego wdrożenia projektu 
i stanowić więcej niż 12 tys. zł.

Zielona Pracownia’2024.

Teraz wnioski o dofinansowanie prze-
kształcenia klas w nowoczesne ekopra-
cownie z pomocami naukowymi i sprzę-
tem multimedialnym mogą składać or-
gany prowadzące szkoły, w ramach kon-

kurs „Zielona Pracownia’2024”, w tym 
nagrodzonych w konkursie pn. ZIELO-
NA PRACOWNIA_PROJEKT’2024.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia’2024” jest dofinansowanie w formie 
dotacji wniosków dotyczących utworze-
nia pracowni na potrzeby nauk przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich. 
Dotacja będzie udzielana z uwzględnie-
niem efektów zadania i możliwości fi-
nansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeże-
niem, że maksymalna kwota dotacji nie 
może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2024” składać można w terminie 
do 5 kwietnia 2024 roku do godz. 15:30.

Projekty nagrodzone
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach informuje, iż  
z uwagi na zwiększenie puli planowanego budże-

tu Programu z dniem 2 kwietnia 2024 roku wznowi nabór 
wnioskówna dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Pro-
gramu Przydomowa Oczyszczalnia.

Dla kogo jest ten program?
Dla osób fizycznych, które są właścicielami nieruchomości 

na terenie województwa śląskiego. Dofinansowanie można 
otrzymać na zakup oraz montaż przydomowej oczyszczalni 
ścieków, której wydajność nie przekracza 7,5 m3/d. 

Jak wysoka jest dotacja?
Można otrzymać dofinansowanie pokrywające do 50% 

kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 8 000 zł.
W związku z tym wnioski w ramach kolejnego naboru w/w 

Programu będą przyjmowane od dnia 2.04.2024 r.
O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje da-

ta jego wpływu do WFOŚiGW w wersji papierowej lub na 
skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się na elektronicz-
nej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Więcej szczegółów na stronie  
www.wfosigw.katowice.pl.

Nowości zapowiedziała minister 
klimatu i środowiska Paulina 
Hennig-Kloska. Minister zapo-

wiedziała ponadto zmiany w dotychcza-
sowych programach NFOŚiGW.

- We współpracy z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej przygotowaliśmy szereg pro-
gramów dla obywateli na kwotę 7 mld zł. 
Obecnie zakończyliśmy etap prac robo-
czych nad programami, które wkrótce bę-
dą do dyspozycji obywateli. Czekamy na 
zatwierdzenie programów ze strony Euro-
pejskiego Banku Inwestycyjnego - mówi-
ła minister klimatu i środowiska Paulina 
Hennig-Kloska.

Moja Elektrownia Wiatrowa.

W ramach programu właściciele lub 
współwłaściciele budynku mieszkalne-
go (lub lokalu mieszkalnego w budyn-
ku mieszkalnym) będą mogli uzyskać do-
finansowanie na mikroinstalację wiatrową  
i magazyn energii elektrycznej. Ogłoszenie 
pierwszego naboru wniosków przez NFO-
ŚiGW planowane jest na III kwartał 2024 r.  

Pula środków o którą wnioskuje rząd to  
400 mln zł. To program skierowany do osób 
indywidualnych, które chcą włączyć się  
w proces transformacji energetycznej w ra-
mach energetyki prosumenckiej.

Wsparcie zakupu lub leasingu 
pojazdów zeroemisyjnych 
kategorii N2 i N3.

Celem programu jest uniknięcie emi-
sji zanieczyszczeń powietrza poprzez do-
finansowanie inwestycji polegających 
na obniżeniu zużycia paliw emisyjnych  
w transporcie, poprzez wsparcie zakupu 
lub leasingu pojazdów zeroemisyjnych. 
Program przewidziany jest do wdraża-
nia do 2029 r., a budżet na realizację celu 
programu wynosi 1 mld zł.

Przedsiębiorcy będą mogli ubiegać 
się o dotację do zakupu pojazdu lub  
w przypadku leasingu - dopłatę do opła-
ty wstępnej.

- Wspieramy także zakup lub leasing 
pojazdów zeroemisyjnych. Budżet na re-
alizację tego celu to 1 mld zł. O dofina-
sowanie mogą ubiegać się przedsiębiorcy, 

których celem będzie obniżenie zużycia 
paliw emisyjnych w transporcie - wskaza-
ła minister Hennig-Kloska.

Wsparcie budowy lub 
rozbudowy ogólnodostępnej 
stacji ładowania dla 
transportu ciężkiego.

Kolejna propozycja nowego programu 
priorytetowego NFOŚiGW, którą przed-
stawiła minister klimatu i środowiska ma 
na celu wsparcie rozwoju infrastruktury 
do ładownia dla zeroemisyjnych pojaz-
dów ciężarowych, zlokalizowanych przy 
trasach sieci bazowej TEN-T, centrach 

logistycznych oraz terminalach intermo-
dalnych, tak by zmniejszyć liczbę pojaz-
dów emitujących CO2 i NOx, a tym sa-
mym poprawić jakość powietrza. Pro-
gram przewidziany jest do wdrażania do 
2029 r., budżet na realizację celu progra-
mu wynosi 2 mld zł.

Jest to nowy program NFOŚiGW, w ra-
mach którego przedsiębiorcy będą mo-
gli uzyskać na ten cel wsparcie finansowe.

Zmiany w programach 
NFOŚiGW.

Minister Paulina Hennig-Kloska mó-
wiła ponadto o programie Energia dla 

wsi. Jak wyjaśniła, jest on kontynuacją 
i poszerzeniem programu Agroenergia. 
Program przewidziany jest do wdraża-
nia do 2030 r., a budżet na jego realiza-
cję wynosi 1 mld zł. Obecnie trwa jed-
nak procedura zwiększenia budżetu pro-
gramu o 2 mld zł. Zwiększamy środki  
w ramach programu Energia dla wsi, 
który cieszył się dotychczas dużym po-
wodzeniem wśród rolników. To pro-
gram, z którego mogą korzystać zarów-
no spółdzielnie energetyczne, jak i rolni-
cy, którzy w ramach działalności prowa-
dzą gospodarstwo rolne lub dział specjal-
ny produkcji rolnej.

Kogeneracja dla energetyki  
i przemysłu.

Minister poinformowała także  
o zwiększeniu puli środków finanso-
wych dostępnych w programie Koge-
neracja dla energetyki i przemysłu. Re-
alizacja programu przyniesie korzyści 
środowiskowe w zakresie zmniejszenia 
emisji CO2, a sam program przyczyni 
się do osiągnięcia celów ramowych do-
tyczących klimatu i energetyki określo-
nych na poziomie krajowym oraz celów 
długoterminowych określonych w Po-
rozumieniu Paryskim.

Uruchomiona została kolejna pu-
la funduszy w programie Kogeneracja 
dla energetyki i przemysłu w wysokości  
1,5 mld zł.

Fundusz wznawia nabór wniosków w ramach 
programu „Przydomowa oczyszczalnia”

Nowe programy dla firm i osób
Moja Elektrownia Wiatrowa, wsparcie zakupu lub leasingu 
pojazdów zeroemisyjnych kategorii N2 i N3 oraz wsparcie 
budowy lub rozbudowy ogólnodostępnej stacji ładowania 
dla transportu ciężkiego - to propozycje nowych programów 
priorytetowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).
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Antoni Gorgoń Grucha - jeden z naj-
popularniejszych solistów kabaretowych 
młodego pokolenia. Występuje z autorskim 
programem, a kaszkiet i marynarka to jego 
znaki rozpoznawcze. Nie szczędzi moc-
nych słów na polu życia publicznego, kul-
tury i sztuki, stroni od polityki. Zaskakują-
cy, kontrowersyjny do bólu, wytyka błędy  
i mówi to co chcielibyście usłyszeć, ale 
boicie się powiedzieć. Antoni jest uczest-

nikiem największych festiwali kabaretowych w Polsce. Występował  
w czołowych stacjach telewizyjnych i na platformach streamingowych.

Michał Skubida - zawodowy iluzjonista oraz zaskakujący performer. 
Urodzony z talią kart w ręku potrafi zwyczajny wieczór zamienić w do-
wód na istnienie cudów. Jego poczucie humoru, talent oraz determina-
cja wzbudzają zaufanie największych firm z całego świata. Ponad tysiąc 
pokazów udowodniło mu, że największą magią jest uśmiech na twarzy 
jego odbiorcy.

5 kwietnia, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1

Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres 
redakcja@naszagazeta.info i weź udział w losowaniu dwóch, 
podwójnych wejściówek na Orzeski Wieczór Kabaretowy.

Grucha i Skubida w Orzeszu

î KOMPLETNA PARA OKULARÓW - 25%
î DODATKOWO NA HASŁO „GAZETA” - 5%

Adres salonu:

43-190 Mikołów, ul. Jana Pawła II 16A
tel. 32 30 709 08
KNURÓW, ul. Ułanów 2 
tel. 733 299 722

Urodzinowa 
promocja salonu

REKLAMA
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- Co sprawiło, że tegoroczne Kryte-
rium Asów zawita do Mikołowa?

Aleksander Słomka: Od powstania 
klubu w Mikołowie staramy się organi-
zować imprezy kolarskie o coraz wyż-

szej randze. To będzie czwarty rok, jak 
organizujemy kryterium w Mikołowie 
i aby podnieś rangę imprezy, dołączyli-
śmy się do Fundacji Gwardia Katowice 
i wspólnie z Bogdanem Szczygłem za-
mykamy cykl Kryterium Asów w woje-
wództwie. 

- W jakim terminie rozegrane zosta-
nie Kryterium Asów?

A.S.: Wyścig odbędzie się w Mikoło-
wie 12 maja 2024 roku, a główny wyścig 
elit planujemy na 14.00. Wcześniejsze 
etapy rozegrane zostaną 9, 10 i 11 maja.

- Kryteria organizowane przez Sto-
warzyszenie Kolarski Mikołów rozgry-
wane były na obrzeżach miasta. W ja-
kim rejonie Mikołowa zostanie roze-
grany czwarty etap Kryterium Asów?

Łukasz Ryguła: To będzie niespo-
dzianka, bo wyścig planujemy w cen-
trum Mikołowa z metą na Rynku lub  
w jego najbliższej okolicy. Planowana 
trasa jest już zaakceptowana przez za-
rządców dróg, władze miasta i powia-
tu oraz skonsultowana z Policją i Strażą 
Pożarną. Przyświeca nam cel, aby oprócz 
świetnego wyścigu i promocji kolarstwa, 
zminimalizować utrudnienia dla miesz-
kańców i mamy nadzieję, że udało się to 
wypracować. 

- Jaki dystans będą mieli do pokona-
nia ścigający się kolarze i jakie będą za-
sady punktowania?

A.S.: Wyścig kolarski w formie kryte-
rium odbędzie się na rundzie 1600 me-
trów i w zależności od kategorii wiekowej, 
planujemy starty od żaka do elity, będzie 
różna liczba okrążeń, które będą punkto-
wane 5, 3, 2, 1 co drugie okrążenie.

- Na Kryterium Asów przyjeżdża-
ły zawsze uznane „twarze” kolarskich 
peletonów. Jakich zawodników bę-
dzie można zobaczyć na ulicach Mi-
kołowa?

A.S.: Jako że kryterium zalicza się do 
klasyfikacji generalnej Mistrzostw Polski 
w kryteriach, spodziewamy się czołówki 
kolarzy z Polski. Z uwagi na to, że sobot-
ni wyścig w Bielsku Białej będzie punk-
towany do Międzynarodowej Unii Kolar-
skiej UCI, to spodziewamy się część za-
wodników Continental Teams (III Dy-
wizja).

- Dla organizatorów tak dużej i uzna-
nej imprezy, to ogromne przedsięwzię-
cie logistyczne. Czy jako współorgani-
zator ma Pan odpowiednie zabezpie-
czenie, sztab ludzi i wsparcie?

Ł.R.: Jako stowarzyszenie pracujemy 
nad tym wspólnie z Fundacją Gwardia 
Katowice, Powiatem Mikołowskim, mia-
stem Mikołów, mikołowskim MOSiR-em 
przy współpracy policji, straży pożarnej 
oraz straży miejskiej. Jesteśmy już po roz-
mowach z gminami powiatu mikołow-
skiego, którzy obejmą swoim patronatem 
niektóre kategorie wiekowe i sfinansu-
ją dla nich nagrody. Jest to zdecydowanie 
większe wyzwanie logistyczne, ale też da-
je nam więcej możliwości i mniej utrud-
nień dla mieszkańców.

- Co powinni wiedzieć i jak się mają 
zachowywać kibice chcący obejrzeć wy-
ścig z bliska, by nie narazić na niebez-
pieczeństwo siebie i jadących kolarzy?

Ł.R.: Zapraszamy w okolice mety  
i Rynku do kibicowania zawodnikom, 
podporządkowując się służbom zabez-
pieczającym wyścig. O szczegółach bę-
dziemy informować na bieżąco.

- Czy oprócz wyścigu, przewidziane są 
jakieś imprezy towarzyszące i atrakcje?

A.S.: Pracujemy nad tym, ale pewnie 
klika niespodzianek będzie. 

- Zatem do zobaczenia 12 maja na 
trasach Kryterium!

Tadeusz Piątkowski

- To był naprawdę dobry czas. 
Nasze Stowarzyszenie powstało 
w trudnym czasie pandemii, ale 
pokazaliśmy, że dla chcącego, nie 
ma nic trudnego. Szybko okrzepli-
śmy organizacyjnie, zorganizowa-
liśmy grupy treningowe preferują-
ce szkolenie młodzieży. Ta okazała 
się zdolna i nie minęło dużo cza-
su, jak zaczęły przychodzić wyni-
ki. „Kolarski świat” w Polsce zoba-
czył na mapie Mikołów. Również 
dlatego, że pokazaliśmy się też  
z organizowanymi w mieście im-
prezami kolarskimi.

Po czterech latach działalności, 
Stowarzyszenie Kolarski Mikołów 

dorobiło się już sporej gromadki cy-
klistów. Aktualnie w naszej kadrze 
znajduje się dwudziestka młodych 
cyklistów z licencjami: czwórka ju-
niorów młodszych, czwórka mło-
dzików, siódemka żaków oraz piąt-
ka dzieci - „wentylów”. 

Sezon 2023 zakończyliśmy 
startem w Mistrzostwach Polski  
w przełajach w Słubicach, gdzie 
juniorka młodsza - Kinga Słom-
ka uplasowało się na dziewiątym 
miejscu.

Największe sukcesy sezonu 
2023 to:

Drugie miejsce Kingi Słom-
ki w „generalce” Pucharu Pol-

ski na szosie, zwycięstwo w kla-
syfikacji indywidualnej Śląskie-
go Związku Kolarskiego, zwycię-
stwa w wyścigach w Polsce, Niem-
czech oraz na Słowacji oraz powo-
łanie tej zawodniczki do szerokiej 
kadry reprezentacji Polski w ka-
tegorii juniorek młodszych. W tej 
samej kategorii szóste miejsce Ju-
lii Góralczyk w klasyfikacji indy-
widualnej Śląskiego Związku Ko-
larskiego. 

W klasyfikacji indywidualnej 
młodzików Śląskiego Związku 
Kolarskiego Dawid Kałuża skla-
syfikowany został na 26 miejscu,  
a Maciej Janasik był 29.

W klasyfikacji indywidual-
nej Śląskiego Związku Kolarskie-
go młodziczek Agata Zelmer była 
piąta, a Dorota Mrowiec - 16.

W rankingu indywidualnym 
żaków Śląskiego Związku Kolar-
skiego Jakub Baranowski jest trze-
ci, Wiktor Siudek - piąty, Karol 
Kupka - 10, a Mikołaj Opara - 16.

Pieczę szkoleniową nad grupa-
mi sprawują trenerzy: Marta Sy-
ryjczyk oraz Antoni Łuków 

I jeszcze krótko o planach na 
sezon 2024. Planujemy starty  
w wyścigach Pucharu Polski na 
szosie oraz w wyścigach mniej-
szych w Polsce i Czechach, orga-
nizacja Kryterium Asów 12 ma-

ja, nabory nowych zawodników 
dzieci w wieku 8-14 lat, a także 
stworzenie siedziby klubu z zaple-
czem na magazyn (aktualnie je-
steśmy na etapie rozmów z mia-
stem Mikołów).

Niby tylko cztery lata, a ile się 
wydarzyło...

Tadeusz Piątkowski 

To był dobry czas
19 lutego 2020 roku w Mikołowie powstał nowy klub sportowy. Był to klub dla amatorów cyklistyki 
pod nazwą Stowarzyszenie Kolarski Mikołów, a na jego czele stanął Aleksander Słomka. Ci, którzy 

swoje kolarskie „ciągotki” zaczęli rozwijać pod skrzydłami Stowarzyszenia, szybko stali się widoczni 
na wyścigowych trasach wyścigów MTB, przełajowych i szosowych. Szybko przyszły pierwsze 

sukcesy, a Stowarzyszenie Kolarski Mikołów pokazało się też ze strony organizacyjnej. Cztery lata 
minęły bardzo szybko, a o tym, jaki był to czas, opowiada Prezes, ALEKSANDER SŁOMKA.

Będzie ściganieW porównaniu do lat minionych, 
szosowych wyścigów kolarskich  
w Polsce i na Śląsku jest dużo 
mniej. Jednym z tych, które się 
jeszcze ostały, jest Kryterium Asów. 
W tym roku (po reaktywacji tego 
cyklu w roku 2021) rozegrana 
zostanie 48. edycja tego wyścigu, 
a kolarze rywalizować będą na 
ulicach Chorzowa, Bielska-Białej 
(pod nazwą Sielsian Clasic)  
i Mikołowa. Miasta, w którym 
ostatnio rozgrywane były 
kryteria kolarskie, ale o innej 
randze i obsadzie. Organizatorem 
tegorocznego Kryterium Asów 
będzie Fundacja Gwardia Katowice, 
a współorganizatorem części 
mikołowskiej - Stowarzyszenie 
Kolarski Mikołów. O czekających 
mikołowskich kibiców kolarskich 
emocjach rozmawiamy z prezesem 
Stowarzyszenie Kolarski Mikołów, 
ALEKSANDREM SŁOMKĄ oraz 
członkiem Stowarzyszenia - 
ŁUKASZEM RYGUŁĄ.



- Skąd w klubie zajmującym 
się sportami walki pojawił się 
pomysł założenia sekcji piłkar-
skiej?

- To była inicjatywa mieszkań-
ców miasta. W 2017 roku rodzice 
najmłodszych adeptów futbolu 
przyszli do klubu, zaproponowali 
zorganizowanie spotkania z Ma-
teuszem Bańką i podyskutowania 
na temat utworzenia sekcji pił-
karskiej, w której swoje sporto-
we pasje mogłyby realizować ich 
pociechy. Widząc tzw. „zapotrze-
bowanie” na piłkę w mieście, po-
stanowiliśmy spróbować. Pomysł 
chwycił i sekcja piłkarska stała się 
faktem.

- Jakie były początki?
- Nie było łatwo. Najszybciej 

„dorobiliśmy się” zawodników. 
Chętni do trenowania przyszli sa-
mi albo przyprowadzili ich rodzi-
ce. Ani się obejrzeliśmy, jak było 
ich ponad pół setki, wkrótce set-
ka. Wydawało się, że to sielanka. 
Nic podobnego. Byliśmy klubem 
z sekcją piłkarską bez boiska.  
W pierwszym okresie funkcjono-
wania doprowadziliśmy do stanu 
używalności boisko w Zawiści  
i tam trenowaliśmy oraz rozgry-
waliśmy swoje mecze. Przez cały 
czas staraliśmy się o „wejście” na 
płytę stadionu miejskiego, a póź-

niej o możliwość administrowa-
nia nim.

- W końcu dopięliście swego!
- Zgadza się. Zostaliśmy go-

spodarzem obiektu, w który 
trzeba było włożyć ogrom pracy. 
Murawa wymagała renowacji, nie 
było szatni, sanitariatów. W przy-
stosowanie obiektu do używal-
ności włożyliśmy spore, żeby nie 
powiedzieć duże środki, a o pracy 
nie ma co wspominać. Najważ-
niejsze, że przyniosła efekty.

- No to teraz sielanka!
- Pełna!!! Jak wszystko już 

funkcjonowało, władze miasta 
postanowiły nam obiekt odebrać. 
Na szczęście szybko się z tego wy-
cofały.

- Kibicom z Orzesza marzyła 
się jednak drużyna seniorów...

- Chcieliśmy ją mieć od po-
czątku, ale czekaliśmy na odpo-
wiedni moment. Kiedy w 1920 
roku młodzież dorosła do wieku 
juniora, można było pomyśleć o 
drużynie seniorów. Wybijający 
się juniorzy powinni próbować 
sił w „dorosłej” piłce. Ponieważ 
w Orzeszu była jeszcze grupa 
byłych piłkarzy Sokoła, o możli-
wość gry pytało kilku zawodni-
ków niechcianych w okolicznych 

klubach, zdecydowaliśmy się 
zgłosić drużynę do rozgrywek  
w klasie „B”, jako stuprocentowe-
go beniaminka. I w ten sposób 
wróciliśmy na mapę futbolowej 
Polski.

- W pierwszym sezonie nie 
było łatwo!

- Nie było. Z konglomeratu za-
wodników już doświadczonych 
z juniorami, piłkarzy o różnych 
umiejętnościach, trzeba było 
stworzyć drużynę. A czasu było 
mało. Skazywany na porażkę ze-
spół, krzepł w trakcie rozgrywek. 
Wytworzył się trzon drużyny, 
szukaliśmy uzupełnień i w końcu 
zaczęliśmy zbierać efekty. Skoń-
czyliśmy rozgrywki na ósmym 
miejscu i co najważniejsze - zdo-
byliśmy doświadczenie.

- W czwartym sezonie star-
tów staliście się zespołem,  
z którym musi się liczyć każdy. 
Na półmetku rozgrywek pla-
sujecie się na ósmym miejscu  
z 20 punktami i bilansem sze-
ściu zwycięstw, dwóch remisów 
oraz sześciu porażek.

- Liczyliśmy na więcej. Gdyby 
nie trzy „wpadki”, bylibyśmy na 
piątym miejscu, a to był nasz cel.

- Jakie plany na rundę wio-
senną?

- Po pierwszej rundzie roz-
grywek, zgłosiliśmy się do 
rozgrywek knurowskiej ligi 
halowej, by zachować pełną ak-
tywność w okresie zimowym. 
W tych rozgrywkach walczy-
my o podium. Do „dużej” pił-
ki wróciliśmy w lutym. Tre-

nujemy solidnie, na początku 
marca rozgrywamy pierwszy 
sparing w Dębieńsku. Kadra 
liczy 18 zawodników: Tomasz 
Leszczyński, Krzysztof Lepich, 
Wojciech Kasprowski, Kamil 
Suchan, Mateusz Schier, Paweł 
Golba, Karol Ziemnicki, Kacper 
Korzeniowski, Roman Mukho-
medzianov, Ruslan Bdzhola, 
Dawid Baranowski, Paweł Spi-
szak, Cezary Szymura, Szymon 
Cembrzyński, Mateusz Witek, 
Nikodem Dykowski, Kamil Ma-
rek, Mateusz Czylok, Mateusz 
Holek, Marek Syposz, Marcin 
Skibiński. Na co liczymy? Na 
miejsce w górnej połówce ta-
beli - to plan minimum, a mak-
simum, to miejsce w pierwszej 
piątce, dające możliwość gry  
w barażach o klasę „A”.

- Efekty waszej pracy od 2017 
roku?

- Najważniejszy to ten dający 
młodym ludziom możliwość ru-
chowego „wyżycia się” podczas 
treningów. Bez względu na to, czy 
zostaną piłkarzami, czy nie. Efekty 
sportowe? Dwóch naszych wy-
chowanków gra w czwartej lidze  
w drużynach naszego powiatu, 
siedmiu jest w kadrze zespołu se-
niorów, dwóch siedemnastolatków 
jedzie na Cypr (wraz z jadącym tam 
na zgrupowanie zespołem młodzie-
żowym) na testy do drużyny drugo-
ligowej. Jeśli nic nie zakłóci naszej 
pracy, w kolejnych latach widocz-
nych efektów będzie coraz więcej. 
Te dotychczasowe świadczą o tym, 
że po chwilowej zapaści, orzeski 
futbol podnosi się z kolan.

Tadeusz Piątkowski
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Orzeski futbol podnosi się z kolan
Orzeska piłka nożna liczy sobie ponad sto lat, a w końcu XX wieku i na początku obecnego, kojarzona była z MKS-em Sokół. W sezonie 2014/17 Sokół grał jeszcze w lidze okręgowej, by w połowie 

sezonu 2016/17 po 17 kolejce wycofać się z rozgrywek. Jednak historia (ta piłkarska również) nie znosi próżni, więc w Orzeszu pojawiła się nowa sekcja piłkarska, sygnowana przez KS Niepokorni 
Orzesze. Początkowo klub zajął się wyłącznie szkoleniem młodzieży, a od sezonu 2020/21 zgłosił do rozgrywek drużynę seniorów. O tej krótkiej historii funkcjonowania sekcji futbolu oraz 

najbliższych planach rozmawiamy z prezesem „Niepokornych”, MARIUSZEM OLESIEM oraz z wiceprezesem Klubu i trenerem, MATEUSZEM BAŃKĄ.

Nowa elektryczna Kia EV9 z zasi썢giem do 563 km 
oraz szybkim ładowaniem: 249 km zasi썢gu w 15 minut.
Teraz dost썢pna w leasingu od 103% z Pakietem Premium na Start:

Otw쎣rz 쏂wiat wielkich mo쏺liwo쏂ci.
Nowa elektryczna Kia EV9.

  Ładowarka mobilna pozwalaj썀ca na ładowanie z moc썀 do 10,5 kW,
  3-fazowy kabel do ładowania (Typ 2),
  Abonament Kia Charge Plus na okres 3 lat,
  Pakiet IONITY Power na okres 3 lat,
  Pakiet serwisowy na 4 lata lub 60 000 km zawieraj썀cy dwa przegl썀dy.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Podany zasi썢g dotyczy modelu z nap썢dem na tyln썀 o쏂 i mocy 203 KM. Zu쏺ycie energii elektrycznej 20,2-22,8 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii 
elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami 
Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. Aby osi썀gn썀썉 maksymaln썀 pr썢dko쏂썉 ładowania, EV9 nale쏺y ładowa썉 800-woltow썀 ładowark썀
do pojazd쎣w elektrycznych, kt쎣ra dostarcza co najmniej 210 kW energii elektrycznej. Doładowany rzeczywisty zasi썢g w ci썀gu 15 minut jest zale쏺ny od r쎣쏺nych czynnik쎣w, w tym od aktualnego stanu 
naładowania baterii, temperatury baterii i u쏺ywanej ładowarki. Decyduje o tym tak쏺e indywidualny styl jazdy i zu쏺ycie energii. 
Propozycja 씮Leasing od 103%” dotyczy modelu Kia EV9 w leasingu na okre쏂lonych warunkach. Wysoko쏂썉 rat leasingowych zale쏺na w szczeg쎣lno쏂ci od wpłaty własnej, okresu leasingu, zmiany stawki 
WIBOR 1M oraz warto쏂ci wykupu. Przyznanie finansowania uzale쏺nione jest od wyniku badania zdolno쏂ci ubiegaj썀cego si썢 o finansowanie do jego spłaty. Szczeg쎣ły finansowania u dealer쎣w marki Kia. 
Propozycja nie stanowi oferty i jest adresowana wył썀cznie do przedsi썢biorc쎣w. Podmiotem finansuj썀cym jest BNP Paribas Leasing Services Sp. z o.o. z siedzib썀 w Warszawie. Leasing na wskazanych 
warunkach dost썢pny do 31.12.2023 r.
Pakiet Premium na Start - dodatkowe wyposa쏺enie w cenie samochodu. Dotyczy zam쎣wie쎛 zło쏺onych od 20.09.2023 r. do 20.03.2024 r. Szczeg쎣ły pakietu znajduj썀 si썢 w cenniku i na stronie www.kia.com.
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BMW Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 32 600 00 00, www.bmw-sikora.pl

R
EK
LA
M
A


